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Elfeledett szomszédaink
Sikeres kiállítás érkezik Elfeledett szomszédaink 
címmel június 30-án 18 órakor az UP Rendezvény-
térbe. Beszédet mond Bedő Kata alpolgármester, 
Iványi Gábor lelkész, Szerdócz Ervin újpesti főrab-
bi, valamint Závada Pál író. 4. oldal  

Aktuális köztér

kerékpáros fejlesztések  
Újpest Önkormányzata a Fővárosi Önkormányzat-
tal konzorciumban kerékpárosbarát infrastruktu-
rális beruházást valósít meg. A projekt a vasút, a 
Szilágyi út, Óceánárok utca, Attila út és a Váci út 
által határolt területet érinti majd.   5. oldal  

Arckép

Kitüntették a jazzdobolás atyját
Miniszteri elismerő oklevelet vehetett át Nesztor 
Iván, az újpesti dzsessz megalapozója és megkerül-
hetetlen személyisége. A Liszt Ferenc Zeneművészeti 
Egyetem nyugalmazott tanára máig is lelkesen tanít-
ja diákjait dobolni. 15. oldal  

FOTÓ: VÁRAI MIHÁLY

írásunk a 3. oldalon

Biztonságosabb 
 Lett Városunk
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M intha a fogamat húznák, úgy érzem ma-
gam nyaranta, ha dolgozni kell a kániku-
lában. Miután kitör a nyári szünet, kissé 

szorongva átnézem a gyerek bizonyítványát, és só-
hajjal az ajkaimon megállapítom, most se váltottuk 
meg matekból a világot. Majd előveszem a gondo-
san vezetett családi naptárt, és kisilabizálom belőle, 
hogy melyik héten melyik tábor lakója lesz magza-
tom. Nyári táborokban már rég nincs hiány sem Új-
pesten, sem a fővárosban, más kérdés, hogy a szü-
lők szívhatják a fogukat, mivel a fizetés jelentős há-
nyadát arra fordítják, hogy legyen hol parkoltatni 
nyaranta a csemetét. 

Nem tagadom, rendszerint felébred bennem a 
boomer, és megjelenik lelki szemeim előtt gyerek-
korom képe, amint kulccsal a nyakunkban bandá-
zunk a lakótelepen, miközben valamelyik haver ép-
pen otthon tartózkodó édesanyja fél szemmel ügyel 
ránk, és délben az összes telepi kölyköt megeteti. 
Bár korai lenne temetni még a lakótelepi suhancok 
életérzést, ám a rekkenő hőségben már óriási fele-
lőtlenség a napra engedni a gyerekeket. A tűző na-
pon, a déli órákban semmi se védi meg a kisebbe-
ket és a nagyobbakat se a napszúrástól vagy a hőgu-
tától, ami legrosszabb esetben kiszáradáshoz, nota 
bene halálhoz is vezethet. A szerencsésebbek ilyen-
kor a vízparton lebzselhetnek, ám kevesen vannak 
tisztában azzal, hogy már egyszeri leégés is bőrrá-
kot okozhat, különösen igaz ez a megállapítás a fe-
hér bőrűekre, és azokra, akik hólyagosra sülnek a 
napon. Nos, engem még jó ideig nem veszélyeztet, 
hogy kitikkadok a napon, az iroda félhomályából 
csak álmodozom róla, hogy a Tungin Palatinuson 
áztatom habtestem. 

Júniustól szeptemberig tart az irodák népe között 
a „hány fok legyen a helyiségben” fantázianevet vise-
lő passzív-agresszív játék, amely során csendes harc 
folyik a légkondi szabályozásáért. Az az erőszakos 
dolgozó kerül ki győztesként, aki megszerzi a klíma 
távirányítóját, s közös megegyezés híján akár 20 fok-
ban is didereghetnek az irodai rabszolgák, míg oda-
kinn 40 fokot mutat a hőmérő. Bár az orvosi aján-
lás egyértelműen úgy szól, hogy ne legyen több 4-5 
foknál a hőmérsékletkülönbség, sokáig nem mertem 
szólni a rámenős irodai klímabetyároknak, így nyá-
ri hónapokat rendszerint kiadós arcüreggyulladás-
sal és antibiotikum-kúrával éltem túl. Végül tavaly 
megtört a jég, vettem egy nagy levegőt, és udvari-
as hangú körlevélben kértem a kollégákat, hogy le-
gyünk tekintettel egymásra, és próbáljuk meg be-
tartani a kulturált és egyezményes klímahasználati 
etikettet. Így végül sikerült átlépni a saját határai-
mat, és mindenféle irodai susmus meg háborúzás 
nélkül egyességre jutottunk a jégverem pártiakkal. 

A nyári jégkuckó helyett idén is kellemes hűvös 
van a szobában, nekem és még sok más nyári irodá-
ban rostoklónak pedig nem kell orvoshoz futni meg-
fázással vagy komolyabb gyulladással.

BESZTERCZEY JUDIT

Ha végre  
itt a nyár!

Tisztelt Olvasó!
Tisztelt újpesti polgártársam!

Sosem látott mélyponton az árfolyam, 
400 forintot kell adnunk egy euróért. 
Az okok összetettek. Jól látható, hogy 

a kormány most mindent a háborúra fog. 
Mintha nem lettek volna előjelek. Egy év 
alatt 350-ről 400-ra változott az euró ára. 
Tudják, melyik az az egyetlen deviza, ami a 
térségünkben ilyen mértékben gyengült? 
A belarusz rubel.

Putyin bábállamának és a mi fizetőesz-
közünknek is 15 százalék körüli a gyengü-
lése az euróhoz képest egy év alatt. És csak 
nekünk. Az összes többi ország Romániá-
tól Moldováig, Albániától Csehországig meg 
tudta őrizni a devizájának az értékét.

A kormány azt mondja, hogy azokban az 
országokban rossz a helyzet, amelyek kö-
zel vannak a háborúhoz. Én inkább úgy lá-
tom: azokban az államokban rossz a hely-
zet, amelyek közel vannak Oroszországhoz.

Nem elég, hogy a járvány árát minden-
kinél jobban meg kellett fizetnie a magya-
roknak, pénzben is, és sajnos – ez a legfőbb 
– halálos áldozatok számában is.

A kilábalás sem sikerült. Magyarország 
nem kapja meg az újjáépítésre szánt uniós 
forrásokat, mert az európai közösség tud-
ja, mi történne azzal a pénzzel. Feneketlen 
kútba öntenék? Bolondok lennének. A saját 
hazájukban is van éppen elég gond.

Felébredtünk. A választások előtti osz-
togatás, az egekben lévő államadósság, az 
oroszoknak való energetikai, politikai, sőt, 
talán valójában ideológiai kiszolgáltatottság 
meghozta az „eredményt”: egyik válságból 
ki, a másikba be. A térség legrosszabb jár-
ványkezelése után meg is érkeztünk a tér-
ség legrosszabb árfolyamhelyzetéhez.

És igen, fájni fog. Ez is.
Brüsszelben jártam Cseh Katalin mo-

mentumos európai parlamenti képviselő 
meghívására. Katka azon dolgozik az EP-
ben, hogy az uniós források közvetlenül el-
juthassanak az önkormányzatokhoz. Most 
ez úgy történik, hogy az EU odaadja az adott 
tagállam kormányának a pénzt, a kormány 
pedig saját kénye-kedve szerint szétosztja. 
De nem bolond senki ott sem, látják, hogy 
a magyar kormány mit tesz az összegekkel. 
Ezért szorgalmazzuk egyre többen, hogy a 
pénzeket közvetlenül a helyi közösségek-
nek adják inkább. Így kikerülhető a velejé-
ig korrupt magyar kormány.

Egyszerűen nem engedhetjük meg, hogy 
a gátlástalan tolvajlás árát a magyar embe-
rek, az újpestiek fizessék meg!

De mit tehetünk helyben?
Apróságokat, de abból sokat. És a sok 

kicsi sokra megy. Például vásároljunk he-
lyi árusnál, amit lehet, inkább szerezzünk 
be a piacról, mint a szupermarketből, ke-
ressük a helyben élő szolgáltatókat! Egy-
más között költsük el a pénzt, mert ezzel 
egymást segítjük. Ráadásul a közösségün-
ket is erősítjük.

Számos módja van még az együttműkö-
désnek, egymás segítésének. Keressék azo-
kat a családi civil szervezeteket, ahol össze-
kapaszkodva, egymást támogatva a nehe-
zebb idők is átvészelhetők! Kopogjanak át 
sűrűbben a szomszédhoz, figyeljenek még 
jobban egymásra!

A pénz nagy érték, de az ember a leg-
nagyobb.

DÉRI TIBOR polgármester, 
Budapest, IV. kerület
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Az újpesti rendőrkapitány éves 
beszámolóját májusban fo-
gadta el a képviselő-testü-

let. A kedvező adatok annak köszön-
hetők, hogy Újpest számos pontján 
térfigyelő kamerarendszer épült ki, 
a rendőrség pedig fokozta közterü-
leti jelenlétet, a rendőrök a legna-
gyobb óraszámban vannak jelen a 
köztereken. 

Nézzünk néhány adatot a jelen-
tésből! E szerint az összes rendőri 
eljárásban regisztrált bűncselekmé-
nyek száma 2021-ben 13,8 százalék-
kal csökkent 2020-hoz képest. Míg 
2020-ban 1308 bűncselekményt kö-
vettek el kerületünkben, egy évvel 
később 1208-ra csökkent a regiszt-
rált bűncselekmények száma. A tá-
jékoztató szerint 2021-ben 166 bűn-
cselekménnyel kevesebb jutott 100 
ezer lakosra, mint előző évben. Ta-
valy 247 lopás történt az azt megelő-
ző évi 332-höz képest, ez 25,6 szá-
zalékos csökkenés. Sem halált oko-
zó testi sértés, sem emberölés nem 
történt tavaly Újpesten. A jelentés 
leszögezi, hogy összességében a la-
kosság szubjektív közbiztonságér-
zetét leginkább befolyásoló bűncse-
lekmények tekintetében csökkenés 
tapasztalható 2021-ben.

Czigler László várostervezésért, 
közbiztonságért és rendészetért fe-
lelős alpolgármester elmondta, bár 
összességében kedvezőek az adatok, 
még van min dolgozni. Emelkedett 
ugyanis a rongálások száma, tavaly 
25 százalékkal több rongálás – pél-
dául autókarcolás vagy kukaboro-
gatás - történt 2020-hoz képest, és 
tavaly 2 cserbenhagyásos bűncse-
lekmény is volt. Ugyanakkor rend-
kívül eredményes lett egy soroza-
tos bűncselekmény leleplezése, az 
úgynevezett katalizátorlopások fel-
derítése. Tavaly július és szeptem-
ber között a Káposztásmegyeri la-
kótelep több parkolójában levágták 

és ellopták az ott parkoló járművek 
katalizátorait. Miután a nyomozók 
azonosították az elkövetőket, szept-
ember 16-án Tatabányán fogták el a 
két bűnözőt, egy fűrésszel és egy lo-
pott katalizátorral együtt. A nyomo-
zás jelenlegi állása szerint összesen 
17 katalizátort szerelt ki a bűnban-
da újpesti járművekből.  Ugyancsak 
sikeresen kézre kerítették azokat 
az elkövetőket is, akik csomagkia-
dó automatákat fosztogattak a kerü-
letben – tette hozzá az alpolgármes-
ter. Vádat emeltek továbbá egy fér-
fi ellen, aki öt személygépkocsit tört 
fel, amelyekből szerszámokat lopott 
el. A szerszámokra szakosodott fér-

fit az összehangolt nyomozói mun-
kának és a térfigyelőkamerák felvé-
teleinek köszönhetően sikerült el-
fogni. 

A sorozatos lopások sikeres fel-
derítése révén tavaly több, mint 10 

százalékkal több vagyon elleni bűn-
cselekményt derítettek fel. Ugyan-
csak javuló tendenciát mutat a ki-
emelten kezelt bűncselekmények 
nyomozáseredményességi mutató-
ja, ami tavaly 49-ről 55 százalékra 
emelkedett. Számottevően több va-
gyon elleni bűncselekményt derítet-
tek fel tavaly, továbbá sikeres évet 
zártak a hatóságok a lakásbetörések 
és a zárt gépjármű feltörések felde-
rítése esetén is.

Czigler László alpolgármester 
szerint ma már a bűnelkövetők is 
tisztában vannak vele, hogy Újpes-
ten nem érdemes próbálkozni, mert 
az egész város be van kamerázva. Az 
alpolgármester megemlítette, hogy 
tovább fokozza a kerület biztonsá-
gát az az önkormányzati rendész- és 
rendőrpáros is, amely szabadidejé-
ben autóval járja a várost, továbbá 

polgárőrök is folyamatosan járőröz-
nek, és szükség esetén biztosítják a 
rendet focimeccseken a szurkolói 
csoportok között. Jelentős munkát 
végzett a Készenléti Rendőrség is, a 
szervezet nagymértékben hozzájá-

rult a közterületek – a lakótelepek 
és a BKV járatok végállomásai rend-
jének a fenntartásához.

„Az egyik legfontosabb feladat 
a jövőben, hogy megfékezzük és 
megszüntessük az illegális gyorsu-
lási versenyeket a kerületben. Zöm-
mel fiatalok azok, akik méregdrága, 
több száz lóerős autóval gyorsul-
nak a külső Szilágyi úton és az Ipa-
ri Park utcában. Félelmetes, ahogy 
a Megyeri Hídon háromszázzal, a 
leálló sávot használva száguldoz-
nak. Azért is nagyon nehéz megfog-
ni őket, mert hatalmas sebességgel 
haladnak, és a gyorsulás előtt megfi-
gyelőket küldenek ki az adott útsza-
kaszra. A jövő évi kamerafejleszté-
si projektnél, ahol csak megoldható, 
szeretnénk a gyorsulási versenyek 
útvonalához is térfigyelő kamerákat 
telepíteni” – hangsúlyozta az alpol-

gármester. Czigler László azt is hoz-
zátette, hogy valamennyi térfigyelő 
kameráját folyamatosan fejleszti, és 
ha kell, lecseréli a város, hogy nagy 
felbontású és még modernebb ka-
merákkal biztosítsák a rendet.  BJ

Sokat javult a közbiztonság 
Lapunk birtokába került a IV. kerületi rendőrkapitány beszá-
molója a közbiztonság helyzetéről. A májusban elfogadott je-
lentésből kiderül, hogy negyedével csökkent a regisztrált bűn-
cselekmények száma Újpesten 2021-ben.

Nyilvánosak a bűnügyi statisztikák. Május elején hozta nyilvánosságra 
az országos bűnügyi statisztikákat a Lechner Tudásközpont. A bűnügyi 
statisztikai adattárban akár kerületekre lebontva is bárki visszakeres-
heti a konkrét számadatokat a bűnügyi cselekményekre. A Preven-
ciós Bűnüldözés-Statisztikai Adattárban (prestat.lechnerkozpont.hu/
bunmegelozes) az Egységes Nyomozóhatósági és Ügyészségi Statiszika 
(ENyÜBS) adatokat 2010 és 2019 között ügyfélkapu hozzáféréssel lehet 
megtekinteni.

Életmentő rendőrök. A gyors rendőri beavatkozásnak köszönhetően 
sikerült kimenteni azt a kisfiút a gépkocsiból, akit egy kis híján fatális 
véletlen során zárt be az édesanyja. A kétségbeesett anyuka a rend-
őröket riasztotta a Kassai utcához. Tabányi Norbert és Angyal Botond 
rendőrök megpróbálták nyugtatni az erősen verejtékező kisfiút, majd 
úgy döntöttek, hogy minél gyorsabban cselekedniük kell, így egy üveg-
törő szerszámmal betörték a bal első ablakot. Ez a kisfiú szerencsésen 
megmenekült.
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Akiállítás és a rendezvény a 
holokauszt újpesti áldozatai 
előtt tiszteleg. 1944 július 11-

én 18 ezer újpesti és velük együtt 
a rákospalotai, szigetmonostori, le-
ányfalui, pócsmegyeri, tahitótfalui, 
visegrádi zsidók – és a cigányság – 
deportálását kezdték meg. A mos-
tani megemlékezésen, június 30-
án beszédet mond Bedő Kata al-
polgármester, Iványi Gábor lelkész, 
Szerdócz Ervin újpesti főrabbi, vala-
mint Závada Pál író.

Fellép továbbá a Trio Passacaglia, 
amelyben Rajk Judit és Kéringer Lász-
ló énekelnek, Zétényi Tamás pedig 
csellózik. Az Elfeledett szomszédaink 
kiállítás vizuális megjelenítését ki-
találó Rajk László Kossuth-díjas épí-
tész és díszlettervező özvegye, Rajk 
Judit elmondta, hogy együttesével 
egy XVII. századi barokk szerző, Ros-
si héber énekeit adják elő. Rajk Ju-
dit kérdésünkre ismertette, hogy Rajk 
László alkotta meg az auschwitzi ál-
landó magyar kiállítás látványter-
vét 2004-ben, „Elárvult állampolgár” 
címmel, majd 2012-ben alkotótársá-
val, Gyekiczki András szociológus-
sal együtt megalkották az Elfeledett 
szomszédaink kiállítást. A most Új-

pestre érkező tárlat feltárta és ösz-
szegyűjtötte mindazt, ami az 1944 
előtt Pápán élt zsidó családok em-
lékezetéből megmaradt. Az Elfele-
dett szomszédaink kiállítás a Pápá-
ról és környékéről 1944-ben elhurcolt 
3700 magyar zsidónak állít emléket. 
A rendhagyó kiállítás azokat a csalá-
dokat mutatja be, amelyek Nyugat-
Magyarország egyik legnépesebb zsi-
dó közösségének tagjaiként a város 
megbecsült polgárai voltak. Volosin 
Hédi politológus Gyekiczki András 
szociológus-jogász özvegye, a hagya-
tékának gondozója kifejtette, férje, a 
kiállítás kurátora a város egykori di-
ákja volt. A szervezők 2012-ben közel 
500 fotót gyűjtöttek össze a háború 
előtti időkből, köztük családi, portré, 
társasági eseményt megörökítő, sza-
badtéri és műtermi, valamint munka-
szolgálatos fotókat. A kiállítás meg-
határozó látványeleme, hogy az ál-
dozatok képét fehér zászlóselyemre 
nyomtatták, majd a falra függesztik 
fel az őket felidéző életnagyságú szel-
lemképeket. „Ez a kiállítás azért vá-
lik érvényessé Újpesten, mert az el-
feledett pápai szomszédok bárkinek 
a közelében élhettek volna” – mond-
ta Volosin Hédi.   BJ

Újpesten az Elfeledett szomszédaink kiállítás

Ú jpest Önkormányzata 2020-ban döntött 
első alkalommal úgy, hogy a jellemzően 
alacsony fizetési szinten dolgozó közal-

kalmazottai (óvodai, bölcsődei, szociális dolgo-
zói) számára bevezeti az úgynevezett Nyárindító 
Plusz jutalmat, megköszönve az intézményekben 
dolgozók elkötelezett munkáját.  Tavaly úgy tűnt, 
hogy a kormányzati intézkedések, valamint az 
általános gazdasági helyzet miatt erre már nem 
lesz lehetőség, de az önkormányzat – igaz szeré-
nyebb keretek között –, mégis megkereste a szük-
séges forrásokat, hogy hogyan és miként ment-
hetné meg a Nyárindító Plusz jutalmat. És ugyan-

így tett idén is, így immáron harmadik esztendeje 
lesz Nyárindító Plusz jutalom. 

„A tradíció, az tradíció. Így aztán 537 óvodai, 202 
szociális, 247 bölcsődei dolgozónk és 64, a gazdasá-
gi intézményünkben dolgozó kollégánk jogosult a 
Nyárindító Plusz jutalomra július elején, fejenként 
átlagosan mintegy 44 ezer forint, mindösszesen 52 
millió forint összegben. Mindennek fedezetéről a 
költségvetési rendeletünkben, annak is a 6. számú 
mellékletének (tartalék előirányzatok, működési 
céltartalékok) 30. sorában gondoskodtunk” – tud-
tuk meg az alpolgármestertől. 

Természetesen, a polgármesteri hivatalban 
dolgozók munkájának anyagi elismeréséről sem 
feledkeznek meg.

Ily módon, ha szerényen is, de szeretnénk kife-
jezni köztisztviselőink és közalkalmazottaink felé 
– nem csak erkölcsi – nagyrabecsülésünket, s kö-
szönetet mondani mindennapi munkájukért, me-
lyet az újpestiekért, a gyermekeinkért, a városun-
kért tesznek – teszi hozzá Trippon Norbert.  ÚN

Idén is lesz Nyárindító Plusz jutalom!
Mint az közismert, az önkormányza-
tok nincsenek könnyű gazdasági hely-
zetben. Nem kivétel ezalól Újpest sem. 
Mégis idén is sikerül elismerni az újpes-
ti közalkalmazottak fáradhatatlan mun-
káját – tudtuk meg dr. Trippon Norbert 
alpolgármestertől.

Az elmúlt évek egyik legsikeresebb kiállítása nyílik meg Elfe-
ledett szomszédaink címmel június 30-án 18 órakor az UP Ren-
dezvénytérben. A 2012-ben a pápai zsinagógában bemutatko-
zó kiállítás Washington, Los Angeles és a Rumbach Zsinagóga 
után érkezik hozzánk.
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A Magyar Kerékpárosklub közlé-
se szerint az idei volt minden idők 
„legbringásabb” májusa a főváros-
ban: a forgalomszámlálási adatok 
szerint közel 400 ezer budapesti la-
kos döntött úgy, hogy a tömegköz-
lekedés, vagy az autó helyett inkább 
két keréken ered útnak a városban, 
a növekvő tekerési kedv pedig Új-
pesten is érezteti a hatását.

Gyalogosként is bárki számára 
feltűnhetett, hogy akár a Berlini utca 
tükörsima kerékpárútján, akár a Szi-
lágyi és Külső Szilágyi utak egyelőre 
nem túl felhasználóbarát nyomvona-
lain, akár a Váci út szinte alig létező 
kerékpáros infrastruktúráján vagy az 
Újpesti vasúti hídon jócskán többen 
suhannak el drótszamarakon, mint 
korábban. Aki pedig maga is kipró-
bálta, milyen két keréken a világ, az 
hamar beláthatta, hogy Újpesten is 
minőségi változásra van szükség, ami 
az útvonalak minőségét illeti.

Tandemben a fővárossal
„A VEKOP 531 kódszámú pályázat 
keretében Újpest Önkormányzata 
a Fővárosi Önkormányzattal kon-
zorciumban Kerékpárosbarát inf-
rastrukturális beruházások Újpes-
ten címmel valósít meg beruházást” 
– mondta el Pető Dániel, az UPP Új-

pesti Pályázati Projektmenedzsment 
Zrt. vezérigazgatója.

A projekt a vasút, a Szilágyi út, 
Óceánárok utca, Attila út és a Váci út 
által határolt területet érinti majd, 
leglényegesebb célja pedig az ezen 
a területen található kerékpáros 
hálózat fejlesztése, összekötése és 
könnyebb használatának biztosítá-
sa lesz.

„Burkolatjavítási munkálatokkal, 
felfestésekkel, szegélysüllyesztések-
kel, illetve az egyirányú utcáknak 
a biciklis forgalom számára törté-
nő megnyitásával szeretnénk meg-
könnyíteni a kerékpározók életét” 
– fogalmazott Pető Dániel, hozzá-
téve, hogy Újpest viszonylag jól áll 
kerékpárutak tekintetében, a szak-
értők bevonásával történt előzetes 
vizsgálat viszont rávilágított annak 
a szükségességére, hogy ezek között 
az eddigieknél több kapcsolatot lé-
tesítsenek.

A kerület vezetése és a főváros 
is azt reméli, hogy a sikeres beru-
házás után a kerületben élők, illet-
ve az átmenő biciklis forgalom is 
zökkenőmentesebben fogja majd 
tudni igénybe venni – akár spor-
toláshoz, akár a munkába járáshoz, 
akár a bevásárláshoz – az újpesti bi-
ciklis hálózat által kínált lehetősé-
geket.

„Az itt élők azt fogják tapasztal-
ni, hogy sokkal könnyebben tud-
nak majd kerékpárral közlekedni az 
olyan központi helyek között, mint 
a piac, a metróállomás vagy a vas-
út” – fogalmazott a vezérigazgató, 
aki az autósokat is igyekezett meg-
nyugtatni: 

„A gépjárművel közlekedőktől 
nem veszünk el újabb szakaszokat, 
a beruházás keretében a már meg-
lévő szakaszokat fogjuk használha-
tóbbá és biztonságosabbá tenni. Ez 
a közlekedés minden résztvevőjének 
csak az előnyére fog válni.”

És hogy mindez mikorra válik va-
lósággá? A tervezés – a pontos hely-
színek meghatározásával együtt – 
2022 őszére zárul le, ezt követően 
pedig megindulhat a kivitelezés, így 
2023-ban már a megújult infrastruk-
túrát használhatják a kerékpárosok.

Bringasztrádák és 
mikromobilitás
A IV. kerületi fejlesztések a Buda-
pesti Közlekedési Központ (BKK) 
távlati stratégiájába is szervesen il-
leszkednek, hiszen a főváros egyik 
legfontosabb célja, hogy 2030-ra 
Budapest „olyan élhető város le-
gyen, amelyben egy 8 éves gyer-
mek és egy 80 éves bárhová bizton-
ságosan, közvetlenül, kényelmesen 
gyalogolhat és kerékpározhat, de 
választhatja az új mikromobilitási 

eszközöket is”. Ezzel a káros kör-
nyezeti hatások és a dugók csök-
kentése mellett a főváros vezetése a 
budapestiek testi-lelki jóllétét, illet-
ve a közlekedés minőségét is igyek-
szik javítani.

A forgalomcsillapítás, a közúthá-
lózat gyalogos-, illetve biciklisbarát 
átalakítása, a kerékpáros infrastruk-
túra összefüggővé és kényelmessé 
tétele, valamint a mikromobilitási 
eszközöknek a tömegközlekedéssel 
való kombinációja ezeket a célokat 
szolgálja majd. Utóbbiban már most 
nagy segítséget nyújt a Budapest GO 
mobilalkalmazás, amelynek segítsé-
gével nemcsak azt nézhetjük meg, 
hogy merre érdemes tekerni, de a 
közösségi közlekedéssel is optimá-
lisan össze tudjuk hangolni az uta-
zásunkat, ha szükséges.

Különösen figyelemreméltó, 
hogy a bringasztráda-hálózat kiépí-
tésével az Újpest számára is egyre 
kínzóbb elővárosi és agglomeráci-
ós forgalmat is csökkentené a BKK. 
A törekvés keretében Dunakeszi és 
Káposztásmegyer irányába is kiala-
kítanák, illetve Újpest-városkapu-
nál összekötnék azokat a szintén 
2030-ra megvalósuló, szélesebb út-
felületekkel és biztonságosabb cso-
móponti átvezetésekkel rendelke-
ző kerékpáros sztrádákat, amelyek 
kialakítását széles körű társadalmi 
egyeztetések és gondos tervezés 
előzi majd meg.  TT

Komoly fejlesztésekre számíthatnak 
a kerékpárosok
Végre itt a jó idő, ennek hála már nem csak az elszánt bringá-
sok pattanhatnak nyeregbe. Ennél is kedvezőbb hír az újpes-
tiek számára, hogy már nem sokáig kell a jórészt elnyűtt flasz-
terű, hepehupás, minden kapcsolat nélkül a „levegőben lógó” 
bicikliutakon, ne adj’ Isten az autók között tekerniük, mivel ko-
moly fejlesztések előtt áll a IV. kerületi biciklis infrastruktúra.
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„Csak a családoknak lesz elérhető a rezsicsök-
kentés, így az egyetemes szolgáltatásból, tehát a 
rezsivédelemből ki kell lépniük az önkormányza-
toknak és ki kell lépniük a gazdálkodó szerveze-
teknek, például a kis- és középvállalkozásoknak 
is.” Mindezt a gazdaságfejlesztési miniszter jelen-
tette be június 5-én. Nagy Márton kifejtette, hogy 
a rezsivédelemből ki kell lépniük az önkormány-
zatoknak és a gazdálkodó szervezeteknek. A kor-
mánydöntést követően arról kérdezte Déri Tibor 
polgármestert az Újpesti Napló, miként érinti a 
megszorítás az önkormányzatot.

– Hogyan tudja Újpest városa „felvenni a 
kesztyűt” azzal szemben, hogy az önkormány-
zatot is kivezetik a rezsicsökkentésből?

– Előzmény, hogy valamennyi önkormány-
zat számára lehetőség volt korábban, hogy az 
egyetemes szolgáltatókhoz csatlakozik. Ugyan-
is ezt megelőzően a rezsicsökkentett ár maga-
sabb volt, mint a piaci ár, a piacról sokkal ol-
csóbban lehetett elektromos áramot és földgázt 
beszerezni, mint a lakosság számára felkínált 
úgymond rezsicsökkentett árút.  Újpest koráb-
ban – több önkormányzattal társulva – közbe-
szereztette a villamosenergiát és a földgázt is, 
ezért a IV. kerület nem volt benne az egyetemes 
szolgáltatási körben, hiszen a piacról sokkal ol-
csóbban tudta az önkormányzat megvásárolni a 
villamosenergiát. Legutóbb 2021 nyarán írtuk ki 
a közbeszerzést villamosenergia és földgáz be-
szerzésére. Visszatekintve a tavalyi esztendőre, 
bár még nem robbant be az energiaár-bomba, 
de már akkor 25-30 százalékkal drágábban vá-
sároltuk az energiát, mint korábban. Azonban az 
önkormányzat számított erre a trendre, és elő-
relátóbbak voltunk: inkább kifizettük az eny-
hén magasabb árat, mintha most mennénk ki a 
versenypiacra. Azonban mindez értelemszerű-
en csakis addig védi az önkormányzatot, amíg a 
közbeszerzés tart, és az újabb közbeszerzés lebo-
nyolítását követően valószínűleg mi is a koráb-
bi ár többszöröséért jutunk energiához. Kizáró-
lag az Újpesti Vagyonkezelő Zrt.-t vizsgálva, 200 
millió forintos pluszkiadást jelent ebben az évben 
az, hogy a piaci áron kénytelenek megvásárolni a 
villamosenergiát és a földgázt. Előző évben pedig 

250 millió forintos rezsi áremelkedéssel kellett 
számolnia az önkormányzatnak. Kérdés, hogy az 
újbóli közbeszerzési eljárás során milyen ajánla-
tot kap az önkormányzat, egyelőre kalkulálni se 
lehet azzal, hogy melyik energiakereskedő mi-
ként drágítja meg az energiaárait. 

Megjegyzem, a tavalyi 20-25 százalékos emelés 
is 250 millió forintot jelentett az önkormányzat 
számára, akkor bele lehet gondolni, hogy mek-
kora pluszteherrel számolhatunk a legközelebbi 
szerződéskötéskor a közbeszerzés nyertesével.

– Melyik szegmenseket érintheti a rezsi-
emelkedés?

– Továbbfűzve a gondolatot, az önkormány-
zat számos olyan ingatlannal rendelkezik, ami-
ket a lakosság vesz igénybe, ugyanakkor az ön-
kormányzat az egyetemes szolgáltatás díjával fi-
zeti az energiát, legyen az villamosenergia vagy 
földgáz. 2021-ben az áram ára ötszörösére, a 
villamosenergia ára négyszeresére emelkedett, 
ami brutális összeg. Ezen  összegeket kénytelen 
például a vagyonkezelő áthárítani a bérlemények 
bérbevevőire. Félő, hogy mindez nemcsak Újpes-
ten, hanem országszerte is azt eredményezheti, 
hogy számos kis- és középvállalkozó húzza le a 
rolót, vagy úgy dönt, hogy az üzlet működtetése 
helyett jobban megéri online áruházat létesíte-
ni, és a drága energiaárak miatt nem bérlik to-
vább az üzlethelyiséget. Tehát, az önkormány-
zatok mellett a kis- és középvállalkozókat sújtja 
majd a legjobban a rezsicsökkentés kivezetése, 

hiszen a kkv-k eddig nem a piacról szerezték be 
az energiát, hanem az önkormányzatok révén re-
zsicsökkentett áron működhettek. Mondok egy 
egyszerű példát a saját hétköznapjaimból! Ugyan-
ahhoz az újpesti céghez viszem kéthavonta egy-
szer teljesen kitakaríttatni az autóm. Májusban a 
tisztítás díja már nyolcezer forinttal többe került. 
Amikor rákérdeztem a drágulás okára, a vállalko-
zó elmondta, hogy a bérbeadó immár tízszeres 
áron számlázta ki a villamos energiát. Visszatér-
ve az önkormányzathoz, a drasztikus rezsiár-nö-
vekedésnek bizony komoly költségvetési vonza-
tai vannak, hiszen meg kell találnunk a forrásokat 
arra, hogy változatlanul működtessük az óvodá-
inkat, az idősotthonainkat, a betegellátó intéz-
ményeinket, és árammal lássuk el az önkormány-
zat bérleményeit. 

– A rezsiáremelés miként jelenik majd meg 
a közétkeztetésben?

– Éppen a legutolsó képviselő-testületi ülésen 
Bedő Kata alpolgármester  terjesztette elő, hogy 
a közétkeztetést biztosító cég jelzése alapján 15 
százalékkal emelkedik a közétkeztetés ára. Ter-
mészetesen ezt a drágulást átvállalja magára az 
önkormányzat, kénytelenek vagyunk kigazdál-
kodni a különbséget, hiszen nem terhelhetjük rá 
a megrendelőkre.

– Készített-e már egyfajta válságtervet a vá-
rosvezetés, kivédendő a drasztikusan növekvő 
energiaárakat?

– Már említettem, hogy a szerződés lejárta és az 
újratendereztetést követően számíthatunk a legna-
gyobb gondokra. Ekkor bele kell majd vonni azokat 
az egységeket is a tenderbe, amelyek jelenleg még 
valamilyen oknál fogva egyetemes szolgáltatásból 
vásárolják a földgázt és a villamos energiát. Ter-
veink szerint több önkormányzattal közösen ten-
dereztetjük majd meg az energiabeszerzést, mert 
minél többen vagyunk, reményeink szerint annál 
kedvezőbb árat lehet kialkudni. Ugyanakkor meg-
szorítások helyett az önkormányzat a pénz átcso-
portosítását és más, alternatív költségvetési eljá-
rásokat foganatosít majd.

– A hivatalos álláspont szerint a rezsicsök-
kentés elvonásából nem érezhet semmit az ál-
lampolgár. Mennyire biztosítható mindez?

– Lássuk a tényeket! Hétszáz forintra emelke-
dett a kenyér ára a hozzánk legközelebbi pékség-
ben, ugyanis megdrágult a rezsije a pékeknek. 
Naponta élik át a családok azt a döbbenetet, hogy 
öt-hatezer forintot hagynak úgy ott a kasszánál, 
hogy lényegében nem vesznek semmit. Szeptem-
berre gyűrűzik be a drágulás, de már a mostani 
adatok szerint kétszámjegyű lett Magyarországon 
az infláció. Hiába állítják azt, hogy nem terhelik 
a családokat, ha július elsejétől a vállalkozók a 
piaci áron veszik az energiát, akkor kénytelenek 
lesznek a polgárokra terhelni az áremelkedést.

BESZTERCZEY JUDIT

Nehéz helyzetet okoz  
a rezsicsökkentés visszavonása
Az ország összes önkormányzatát, így kerü-
letünket is érzékenyen érinti az a kormány-
döntés, amely szerint a „villamosenergia 
és a földgáz egyetemes szolgáltatásra ki-
zárólag a lakossági fogyasztók jogosul-
tak”, vagyis a kis- és középvállalkozókat 
továbbá az önkormányzatokat egyszerű-
en kitolják a rezsicsökkentés védőernyő-
je alól. Újpest polgármestere, Déri Tibor 
megszorító intézkedések helyett a büdzsé 
átcsoportosítását és további racionalizálá-
sát helyezte kilátásba.
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Víz, víz, víz!
A folyadékpótlás a kulcsszó a leg-
kisebbek és a szépkorúak esetén is, 
amely állítás kánikula esetén külö-
nösen igaz. A Galopp utcai Védőnői 
Tanácsadó munkatársa, Lendvay 
Kinga azt tanácsolja, hogy folyama-
tosan kínáljuk vízzel a gyermeke-
ket, akik nagyon könnyen kiszárad-
hatnak, és hajlamosak izzadásra. 
A sópótlásról is gondoskodjunk, 
kapjon a kicsi zöldséget és gyümöl-
csöt. „1 éves kor alatt minél többet 
szoptassuk a babákat, e felett pedig 
csapvízzel kínáljuk őket! Érdemes el-
kerülni a magas ásványianyag-tar-
talmú ásványvizet, valamint tartóz-
kodjunk a higított gyümölcslevek-
től is. Ez utóbbi amiatt problémás, 
mert az édes íz után nehéz átszok-
tatni a gyerekeket a tiszta ivóvízre.” 
A védőnő szerint igenis fontos napra 
menni, hiszen szükség van a D-vita-
min pótlásra. Reggel és késő délután 
merészkedjünk napsütésre a kicsik-
kel, akiket alaposan krémezzünk be 
50 faktoros naptejjel. „Válasszuk az 
úgynevezett fizikai fényvédőt, ami 
pajzsot tesz bőrünk és a nap sugarai 
közé: visszaveri, szétszórja a suga-
rakat, így akadályozza, hogy bőrün-
ket elérjék a sugarak. Fontos, hogy 
UV-A és UV-B sugarak ellen is szűr-
jön a napvédő.” 

Lendvay Kinga azt is kiemelte, a 
világos ruházat mellett szükséges 
egy karimás kalap, és napszemüveg-
ről se szabad elfeledkezni. Ugyanis a 
gyerekek szeme 18 éves korukig fej-
lődik, a kék szeműek látását pedig 
bizonyítottan rongálja a napsütés.

A védőnő kicsiket és nagyokat 
egyaránt óva int attól, hogy a tűző 
napon tartózkodjanak. A gyerekekre 
különösen igaz, hogy nagyon köny-
nyen napszúrást kaphatnak. „Ha bá-
gyadt a kicsi, és nem fogadja el a vi-
zet, azonnal orvoshoz kell vinni. Ha 
gyanús a gyerek, hogy napszúrást 
kapott, minél többet kell itatni. Ha 
nem javul az állapota, vagy nem fo-
gadja el a vizet, néhány órán belül 

orvoshoz kell vinni.” További tanács, 
hogy az árnyékolásra különös gon-
dot kell fordítani nyáron. „A babako-
csikat és az autók ablakait egyaránt 

le kell árnyékolni, gondoskodjunk a 
gyermekek oldalán speciális árnyé-
kolóról, de akár egy textil is elláthat-
ja ezt a funkciót.” 

Figyeljünk a szépkorúakra!
Nagyon megviseli a kánikula az idő-
sek szervezetét, ugyanis az életkor 
előrehaladtával gyengül a szerve-
zet hőszabályozó mechanizmu-
sa. Ráadásul az idősek kevesebbet 
isznak, nem érzékelik a szomjúsá-
got, s hamar kiszáradhatnak. Rá-
adásul sokan közülük alapbeteg-
ségekkel küzdenek, és vízhajtót 
szednek, korlátozott a mozgásuk. 
Fontos, hogy az időseket folyama-

tosan kínáljuk folyadékkal, és biz-
tosítsunk nekik árnyékos, és lehe-
tőleg 27 fokra visszahűtött helyisé-
get. Ráadásul a seniorok hajlamosak 
melegebben öltözni, mint ahogy az 
időjárás megkívánná, éppen ezért 
figyeljünk a szellős ruházatukra! S 
ha már a légkondicionálás: arany-
szabály, hogy legfeljebb 4-5 fok elté-
rés legyen a kinti és a benti hőmér-
séklet között, máskülönben meg-
fázást vagy légúti megbetegedést 
okozhat a túlzásba vitt légkondizás! 
A munkahelyi etikettet is fontos be-
tartani, a klíma hőfoka mindig meg-

egyezés kérdése legyen. „A kintitől 
jelentősen eltérő beltéri hőmér-
séklet terheli a szervezetet, a foko-
zott hideg légáramlás szárító hatá-
sa károsítja a nyálkahártyákat és a 
bőrünket, erős légáramlást okozva 
kötőhártya gyulladást, orrnyálka-
hártya duzzanatot, arcüreggyulla-
dást, fülkürthurutot, akár tüdőgyul-
ladást okozhat. Ráadásul a fokozott 
légáramlás felkavarja a beltéri aller-
géneket is” – mondta el kérdésünkre 
Hoffmann Alexandra fül-orr-gégész. 
A doktornő arra is rámutatott, hogy 
évente egyszer fontos fertőtleníteni 
a klímaberendezést, mivel a tiszta 
és jól karbantartott szűrőrendszer-
ből nem jut kórokozó a környezet-

be. „Az 1976-os amerikai, tömeges 
Legionella-fertőzés esetén is a szel-
lőztető rendszer higiéniai problé-
mája volt az ok” – mutatott rá a fül-
orr-gégész.

Óvjuk a társállatokat is!
Az Állatmentő Liga kezdeményezé-
sének köszönhetően figyelmeztető 
plakátokat helyeznek el a dunakeszi 
Auchan parkolójánál, hogy ne hagy-
ják a forróságban a kutyát a gépjár-
műben. Pataki Gábor, a liga vezető-
je szerint minden nyáron előfordul 
ez. „Kutyát kánikulában az autóban 
hagyni a Büntető Törvénykönyv sze-
rint kimeríti az állatkínzás fogalmát. 
Ha ilyet észlelünk, akkor a rendőr-
séggel közösen avatkozunk közbe.” 
Az állatmentők ilyen esetekben elő-

ször egy speciális műszer segítsé-
gével megállapítják, hogy hány fok 
van a gépkocsi utasterében. Miután 
dokumentálják az autó hőmérsék-
letét, szintén egy speciális műszer 
segítségével nyitják ki az autót, és 
szabadítják ki a felhevült állatot. Az 
állatvédő ugyanakkor óva int attól, 
hogy az egyszeri állampolgár be-
törje a kocsiablakát, ha kutyát lát 
a csomagtérben. Ilyenkor – lehető-
ség szerint – gyorsan értesíteni kell 
a rendőrséget, különben félő, hogy a 
kocsi tulajdonosa akár rongálás mi-
att feljelenti az amúgy jószándékú 
állatbarátot. Az is nagyon gyakori, 
hogy a rekkenő hőségben kiköti a 
kutyát az áruház elé a gazda, majd 
ottfelejti az ebet. Sokszor kellett már 
ilyenkor is közbelépniük, az ipari ka-
merák és a chip segítségével haza-
viszik a többnyire idős gazdához a 
kitikkadt ebet. Az állatvédők veze-
tője arra is figyelmeztet, hogy lehe-
tőleg ne sétáltassuk tűző napon az 
ebet, hiszen a felforrósodott beton 
megégeti a kutya meztelen és véd-
telen talpát.

BJ

A kánikula szó latin eredetű, a Nagy Kutya, azaz Canis Maioris csil-
lagkép és a Szíriusz latin nevéből származik, mivel délen a nyár 
beköszönte a Szíriusz felkeltével esik egybe. Mivel lassan Magyar-
ország is mediterrán országgá válik, nálunk se ritka, hogy 40 fok 
közelébe kúszik a hőmérő higanyszála. Júniusban már ízelítőt 
kaphattunk abból, milyen forró nyarunk lesz, s néhány elemi óv-
intézkedést muszáj betartani ahhoz, hogy ne okozzon rosszullétet 
a hőség. Elsősorban a gyerekekre és az idősebbekre kell fokozot-
tan figyelni, hiszen ők a legkiszolgáltatottabbak. S ne feledkez-
zünk el négylábú barátainkról sem!

Amikor perzsel a Nap

A szökőkút nem strand! A Szent István téren ma is mindennapos lát-
vány, ahogy fürdőznek a szökőkútban. Ez azonban rendkívül veszélyes, 
ugyanis súlyos fertőzést is kaphatunk tőle. A szökőkút vizét egy 10 köb-
méteres tartályban tárolják, s bár ezt természetesen keringetési rend-
szerrel igyekeznek megóvni a nagyobb és komolyabb kórokozóktól, 
így is fennáll annak a veszélye, hogy megfertőződjünk. A szökőkút köré 
telepített járólap rendkívül síkos és csúszós lesz a víztől, ami balesetve-
szélyes. Az önkormányzat, az ÁNTSZ, illetve az Országos Közegészség-
ügyi Központ kifejezetten arra kér mindenkit, hogy tartózkodjon ettől.
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M int azt Trippon Norbert al-
polgármester úrtól meg-
tudtuk: „megérkeztek a 

további fejlesztéshez szükséges kül-
téri eszközök. A következő eszközök 
jöttek: hát- és hasizom erősítő pad 
fekvő, elliptikus tréner, húzódzko-

dó keret, tolódzkodó keret más szó-
val hasprés, lábizom-erősítő, hátpad 
álló, twister és sí tréner. Hamarosan 
befejeződik az üzembe állításuk.”

Ám ezzel még nincs vége! Komp-
lett „készházat” is kihelyeznek, be-
rendezési tárgyaikkal együtt, 150 m2 

hőszigeteléssel, női, férfi, továbbá 
akadálymentesített WC-vel. Ezen felül 
lesz bennük külön női és férfi öltöző 
is. A fogadóépületnél felállítanak egy 
17 m2-es pergolát. A komplett gépé-
szet és villamoshálózat áramellátását 
az épület tetejére helyezett 24 darab 
napelem biztosítja majd.

Feszített huzalos tám rendszerre 
futtatott növényeket is telepítenek, 
a cserjék, évelő díszfüvek és kiülte-

tett fák mellé. A 21 darab fa, majd-
nem 2000 cserje és a füves terület 
mellett kb. 205 m2 gumiburkolat se-
gíti a balesetmentes testedzést. A fo-
gadóépület és a park területén egy 
komplett víz-, csatorna- és csapa-
dékvíz gépészet megépítése is meg-
történik, az egész terület közvilágí-
tásáról 4 kandeláber gondoskodik. 
A teljes beruházás várhatóan év vé-
gére fejeződik be.  EJ

Az első közösségi tankert az 
Izzó Lakótelepen, az Ugró 
Gyula Sor 17. számnál lévő 

területen valósult meg még tavaly. 
A tankertben 22 magaságyásban 
kezdhették meg a szakmai munkát 
az akkor sikeresen pályázók. A tan-
kert igazi siker lett nemcsak a kert-
ben kertészkedők, hanem az új-
pesti lakosság körében is. Ezért Új-
pest Önkormányzata megkereste a 
következő helyszínt, ahol már egy 
dupla akkora, összesen 40 ágyásos 
közösségi tankertet alakítanak ki. 
A magaságyásokra a pályázat júni-
us 10-én elindult, az Újpesti Város-
gondnokság egészen június 26-a 
éjfélig várja a pályázatokat, melyet 

idén a www.kozossegitanlkert.hu 
oldalon lehet benyújtani egy adat-
lap kitöltése útján. 

„A városi kertészkedésbe egyre 
többen fognak bele. Egy ablak vagy 
erkély tökéletesen elég. Jómagam 
is nevelgetek balkonládákban ott-
hon zöldségeket és fűszernövénye-
ket. A közösségi tankertek létreho-
zásával az a célunk, hogy megmu-
tassuk az újpestieknek milyen jó is 
a városi kertészkedés, illetve hogy 
lehetőséget biztosítsunk arra, hogy 
maguknak vagy családjuk számára 
szakmai támogatás mellett termesz-
szenek zöldségeket és fűszernövé-
nyeket„ – teszi hozzá az alpolgár-
mester. 

Az új Tavasz utcai Közösségi Tan-
kertet az elsőhöz hasonlóan az Új-
pesti Városgondnokság üzemelteti 
majd, folyamatos szakmai segítsé-
get nyújtva a magaságyások tulaj-
donosainak.   ÚN

A hétköznapok sportöröme
Újabb állomásához ért az Izzó lakótelep mellett, a Szilas 
Családi Park szomszédságában felhúzott Multisport Bázis 
kiépítése.

Újra keresik Újpest városi kertészeit!

Dr. Trippon Norbert alpolgármester a betonfeltöréssel is együtt járó kivi-
telezési munkák helyszínbejárásakor.   

Olvassa be 
a QR-kódot 
a pályázati 
adatlap 
eléréséhez! 

Hamarosan befejeződnek a Tavasz utcai Közösségi Tankert ki-
vitelezési munkálatai, így lassan megnyílik a lehetőség 40 új-
pesti lakosnak arra, hogy kipróbálhassa a városi kertészkedést 
– tudtuk meg dr. Trippon Norbert alpolgármestertől. 
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B arátaim, eltelt újabb két hét, így ismét je-
lentkezem a Képviselői Naplóval, mely-
ben részletesen beszámolok az Újpestet 

és a munkámat érintő legfontosabb hírekről, 
eseményekről.

Eseménydús heteken va-
gyunk túl az Országházban. 
Beszéltem az Aquincumi híd-
ról, valamint az újpesti ál-
latvédelemről is a Tisztelt 
Házban, azonban a legér-
dekesebb pillanat minden 
kétséget kizáróan az volt, 
amikor Kövér László elvette 
tőlem a szót a napirend előt-
ti felszólalásom során. Éppen 
arról a megszorító csomag-
ról beszéltem, melyről a tör-
vénytelen kormány egy szót 
sem szólt a választások előtt, 
amikor a házelnök lekapcsolta a mikrofonomat. 
A tények azonban makacs dolgok. Két hónap-
pal április 3-a után soha nem látott módon nő-
nek az újpesti emberek és vállalkozások terhei, 
nem is beszélve az önkormányzatokról.

Tovább súlyosbítja a helyzetet, hogy az ápri-
lisi 9,5 százalékról 10,7 százalékra emelkedett az 
infláció Magyarországon. Ilyen méretű, brutális 
áremelkedésre legutóbb 1999-ben, az első Or-
bán-kormány idején volt példa, ebben az évez-
redben még sohasem. Ráadásul minden elem-
ző további drágulásra számít, és ez a 10 szá-
zalék fölötti adat csupán az általános inflációt 
mutatja. A mindennapi életünkhöz szükséges 
termékek (kenyér, hús, tejtermékek, zöldség, 
gyümölcs) ára 30-40 százalékkal nőtt pár hónap 
alatt. Egyre drágább lesz a hiteltörlesztés, a te-

lefonálás, a banki szolgáltatás, az utazás. Gya-
korlatilag minden.

Újpesten azonban igyekszünk továbbra is 
mindent megtenni annak érdekében, hogy az 

itt élők a lehető legjobb kö-
rülmények között vészel-
jék át ezt a nehéz idősza-
kot. Ennek legutóbbi példá-
ja, hogy a nehéz gazdasági 
körülmények ellenére is ki-
gazdálkodta az önkormány-
zat a Nyárindító Plusz ju-
talmat, immáron harmadik 
esztendeje. Ennek keretei 
között 537 óvodai, 202 szo-
ciális, 247 bölcsődei dolgo-
zó és 64, a gazdasági intéz-
ményekben dolgozó jogosult 
a Nyárindító Plusz jutalomra 
július elején, fejenként átla-

gosan mintegy 44.000 forint, mindösszesen 52 
millió forint összegben.

Tesszük tehát a dolgunkat a városvezetéssel 
karöltve, még akkor is, ha hatalmas ellenszél-
ben kell tennünk mindezt az Országházban és 
az önkormányzatokban egyaránt. Mi azonban 
folytatjuk a munkát, hiszen az újpestiek a leg-
jobbat érdemlik!

Tartsatok velem továbbra is! Hamarosan újra 
jelentkezem.

Találkozásainkat folytatjuk a személyes fo-
gadóórán, melyre a +3620 3834549-es telefon-
számon, vagy a kepviselo@varju.hu e-mail-cí-
men tudtok jelentkezni.

   VARJU LÁSZLÓ képviselő,
11. sz. országgyűlési egyéni választókerület, 

Budapest

KÉPVISELŐI NAPLÓ
– Na, mi újság, Pelikán? Nagyon lógatja az 

orrát.
– Morognak az emberek, Virág elvtárs.
– Morognak, morognak! Az emberek min-

dig morognak. Most mi a bajuk?
– Hát most például az, hogy lejött a falunk-

ba az elnökelvtársnő, és hozott egy zsák cipőt.
– És az miért baj?
– Az a helyzet, Virág elvtárs, hogy egy jár-

dának sokkal jobban örültünk volna.
– Ugyan már, Pelikán! Most őszintén: mit 

kezdtek volna maguk egy zsák járdával?
– Hát az igaz, abból sokkal több kellene.
– Na, látja! Ilyenkor jusson az eszébe né-

pünk bölcsessége!
– Most éppen melyik?
– Hát, hogy sok morgásnak sok az alja.
– Azt nem a beszédre szokták mondani?
– Beszédből sosem elég, Pelikán! Tanul-

ja már meg végre, hogy az embereknek mi 
mondjuk meg, hogy mi van! Érti?

– Értem! Illetve nem értem! Mi azt mond-
juk az embereknek, ami van?

– Nem! A dolog éppen fordítva áll! Az van, 
amit mi mondunk. Felfogja végre?

– Próbálom, Virág elvtárs, de mit csinál-
jak, ha az emberek mást látnak, mint amit 
hallanak?

– Erről most nem nyitok vitát, elvtársam! 
Mi azt mondjuk, amit az emberek hallani 
akarnak! És ha azt hallják, amit hallani sze-
retnének, akkor boldogok.

– Hát, lehet, én ehhez ideológiailag nem 
vagyok elég képzett, csak azt látom, hogy 
egyre nehezebb az élet.

– Ugyan mit lát maga azzal a vaksi szemé-
vel?! Mit tud maga azzal a csökött agyával? 
Háború van, Pelikán, és a nemzetközi hely-
zet is fokozódik!

– Igen, ezt tudom, ez a nemzetközi hely-
zet ez állandóan fokozódik, de az ilyesmi nem 
nagyon nyugtatja meg az embereket. A fiam 
iskolájában is sztrájkolni akarnak a tanárok.

– A tanárokat csak bízza a belügyminiszter 
elvtársra! Ő majd ráncba szedi őket!

– De ezekből a drágulásokból mégiscsak 
baj lesz, Virág elvtárs! A múltkor a Józsi a 
kocsma helyett hazament, mert kocsmára 
már nem volt pénze.

– Na és? Az a jó!
– Nem egészen, mert az asszonya nem szá-

mított rá, és akkora balhé lett belőle, hogy ki 
kellett hívni a rendőrséget, mert a Józsi ott-
hon találta a szomszéd Palit, és agyon akar-
ta verni.

– Majd megnyugszanak mindketten, ha el-
találnak a kocsmába.

– De, Virág elvtárs, ma már az ital is olyan 
drága, hogy a fél falu, ahogy az orvosunk 
mondta, súlyos detoxikózisban szenved! Hát 
mi lesz itt, ha egyszer mindenki kijózanodik?

– Akkor majd kérünk tőlük valamit…
EJ

Virág és Pelikán

Don-kanyar 80
Levelek, naplók, személyes tárgyak 
felajánlását várják
Újpest Önkormányzatának kezdeményezésére 
az újpesti Neogrády László Helytörténeti Gyűj-
temény 2023 augusztusában kiállítással emléke-
zik meg az 1943-as doni katasztrófa újpesti áldo-
zatairól és visszatért hadifoglyairól. A tervek sze-
rint a II. világháborús emlékek, harci eszközök 
éppúgy a kiállítás részét képezik majd, mint pél-
dául a táborokban viselt ruhaneműk, az ott ké-
szült tárgyak, rajzok, naplók és a hadifogságból 
küldött levelek, illetve postai levelezőlapok. He-
lyet kapnak a kiállításon a visszaemlékezések is.

A tárlat szervezői ezúton kérik az újpestieket, 
valamint az innen elszármazottakat, hogy a csa-
ládjukban fellelhető, Don-kanyarral kapcsola-
tos személyes emlékeiket adják kölcsön a kiállí-
tás időtartamára. A másolható személyes doku-
mentumokat, fotókat a helytörténeti gyűjtemény 
munkatársai szakszerűen másolják, szkennelik, 

amennyiben az eredetiről nem kívánnak lemon-
dani a tulajdonosok. 

A kezdeményezők szándéka szerint a tárlat 
méltó módon kíván megemlékezni több száz új-
pesti katona és munkaszolgálatos fiatal nemze-
déki tragédiájáról.

A szervezők kérik, hogy a kiállítás tervezési 
időszakában, 2022. június 1. és szeptember 30. 
között a tulajdonosok telefonon, e-mailben vagy 
személyesen vegyék fel a kapcsolatot a helytörté-
neti gyűjteménnyel, és tájékoztassák a szakembe-
reket felajánlásukról. (A felajánlott tárgyak átvéte-
lére a tárlatrendezés előtt kb. 15 nappal kerül sor.) 

A gyűjtemény telefonszáma: 06-1-3700652;  
e-mail-cím: helytorteneti@ujkk.hu   ÚN
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Újpest egyik ismert személyisége, 
a Károlyi István Általános Iskola és 
Gimnázium igazgatója rendre kapja 
a rangos elismeréseket, idén június-
ban a Bárczy István-díjat érdemelte 
ki. Ezt a kitüntetést a Fővárosi Köz-
gyűlés adományozza azon pedagó-
gusok számára, akik olyan kiemel-
kedő munkával oktatták, képezték, 
nevelték a jövő generációját, amely 
hozzájárult Budapest fejlődéséhez. 
Az elismerés rangját növeli, hogy a 
fővárosi oktatási és gyermekvédelmi 
intézményekben dolgozó több tíz-
ezer munkatárs közül kellett kivá-
lasztani azt a 25 személyt, aki leg-
inkább méltó a Közgyűlés által ado-
mányozható legmagasabb szakmai 
kitüntetés viselésére. A Bárczy Ist-
ván-díjra Déri Tibor polgármester 
terjesztette fel Hirmann Lászlót, aki 
Karácsony Gergely főpolgármester-
től vette át a kitüntetést.

„Természetesen nagyon örülök 
az elismerésnek, viszont egyáltalán 
számítottam rá, hiszen nem azért 
dolgozom, hogy kitüntetést kapjak. 
Különösképp jólesik az önkormány-
zat díja, hiszen a Károlyi jó ideje már 
nem tartozik a hatáskörébe, mégis 
olyan széles látókörűek voltak, hogy 
egy iskolaigazgatót terjesztettek fel.”

Néhány éven belül  az ötödik, 
rendkívül rangos kitüntetést vehet-
te át Hirmann László. Először Újpest 
századik születésnapján kapta meg 
az Arany Horgony Díjat a Városvédő 
Egyesülettől, majd a képviselő-tes-
tülettől az Újpestért díjat érdemel-
te ki. Ezt a tankerület elismerő ok-
levele követte, majd a Magyar Arany 
Érdemkeresztet vehette át, idén pe-
dig a Bárczy István-díj következett.

 A rendkívül szerény intézmény-
vezető szerint bár a díjat ő veszi 
át, mégis az elismerés az egész kö-
zösséget, a tantestületet illeti meg. 
Talán szimbolikusnak is tartható 
Hirmann László „éremesője”, hi-
szen manapság nem divat a peda-
gógusok elismerése. A Károlyi isko-
la 13 éve kinevezett igazgatója vi-
szont optimista.

„Úgy érzem, kissé kontra pro-
duktívvá válhat, ha túl sokat beszél-
nek a tanárok szomorú helyzeté-
ről. A közvélemény azt gondolhatja, 
hogy már megint a pedagógusokkal 

van a baj, pedig most emelték a fi-
zetésüket. Másrészt a pedagógustár-
sadalom hangulata is nyomottá vál-
hat, ha kizárólag a problémákra fó-

kuszálunk. Ehhez képest rendkívül 
tudatos fajta a tanár: nagyon körül-
tekintően választ magának munka-
helyet, iskolát és tantestületet. Mivel 
fix keresettel kell számolni a közal-
kalmazotti bértábla alapján, ezért az 
lesz mérvadó, hogy jó hangulatú és 
haladó szellemű tantestületben dol-
gozzon a pedagógus. Kijelenthetem, 
hogy nálunk, a Károlyiban szeretnek 
létezni a kollégák, és nem vágynak 
máshova. Az élet nem is olyan apró 
örömei képesek lehetnek ellensú-
lyozni a szerény fizetéseket.” Az igaz-
gató, aki nem szakadt el a történe-
lemtanítástól, leginkább tanítványai 
és kollégái sikereinek örül. „Hatal-
mas eredménynek tartom, amikor 

átlépi a diák vagy a tanár a saját ha-
tárait, és kilép a komfortzónájából. 
Ilyenkor sikerül bebizonyítania ma-
gának és környezetének, hogy sok-
kal többre is képes. Ezek a napi si-
kerek felemelik a diákot és a közös-
séget, ezáltal megmutatják, hogy 
valóban érték a tanulás és a tudás. 

Másrészt engem is inspirál a Károlyi 
értékalapú közege. Úgy érzem, egy-
másra találtunk az iskolával.” Rend-
kívüli szerénységgel beszél a leg-
újabb elismeréséről is. „Akárcsak 
az előző kitüntetésekre, erre a díjra 
is úgy tekintek, hogy bár én vettem 
át, de a kollégáim is kapták. Ugyan-
is se értelme, se terepe nem lenne 
a munkámnak, ha nem működne az 
intézmény és a tantestület.”

Hirmann László mind helytörté-
nészként, mind pedagógusként na-
gyon elismert, 30 éve tagja az Új-
pesti Helytörténeti Alapítvány ku-
ratóriumának, és pályakezdő korától 
fogva rendezi és szervezi a helytör-
téneti vetélkedőket. 

„Tősgyökeres újpesti vagyok, rá-
adásul történész is. Hatalmas elkö-
teleződés és szerelem a honisme-
ret.” 

Ami a helytörténeti vetélkedő-
ket illeti, mindig van friss téma, és 
újabb és újabb gyerekek érkeznek, 
hogy megszerezzék a tudást. A fel-
készülés pedig sosem csak a diákot 
érinti, hanem otthon az egész csa-
lád együtt ismerkedik a város törté-
netével. „Rengeteg olyan történetet 
ismerek, hogy a kisgyerek a nagyap-
jával együtt tanulta a helytörténeti 
témákat, a nagypapa pedig öröm-
mel mesélt, sztorizott az átéltekről, 
az emlékeiről: arról, hogy az ő ide-
jében hogyan is voltak a dolgok a 
városban.” A honismereti vetélke-
dők hosszú távú hozadéka a civil ku-
rázsi.  „Az a diák, aki ismeri a város 
történetét, jó eséllyel meg is szere-
ti. Így tud kialakulni a lokálpatriotiz-
mus. Az a fiatal, aki ismeri, az ked-
veli a várost. Nem szemeteli össze, 
tudja, hogy óvnunk kell értékeinket, 
és később talán maga is bekapcso-
lódik a civil munkába.”

A város krónikása a közeljövő-
ben sem tesz mást, mint eddig: 
munkatársaival együtt színvonalas 
helytörténeti vetélkedőket szervez, 
és továbbra is szerkeszti az Újpes-
ti Helytörténeti Értesítőt. „A város 
századik születésnapján jelent meg 
a Híres újpestiek című kötetem. Na-
gyon szeretném folytatni, megírni a 
második részét.” Ugyanis rendkívüli 
alázatot érez városunk iránt. „Min-
dent ennek a városnak köszönhe-
tek. Nekem otthont és kenyeret ad 
ez a város.  Folyamatosan törlesz-
tek Újpestnek, és sosem lesz null-
szaldós, mindig marad tartozásom. 
Itt születtem, ide hoztak haza a szü-
lőotthonból. Itt voltak az iskoláim, 
és sosem dolgoztam máshol, mint 
Újpesten. Családommal együtt eb-
ben a városban élek, három testvé-
rem is itt lakik. Sohase mennék el 
innen.” Nem hagytuk ki azt az újság-
írói kérdést sem, mit kíván város-
ának a lokálpatrióta igazgató. Aki el-
mondta, hatalmas örömöt okoz neki 
a város közterületeinek folyamatos 
zöldülése és szépítése. „Nem tudom 
eldönteni, szurkoljak-e annak, hogy 
újabb híd épüljön Újpesten. Arra vi-
szont az összes újpestivel együtt én 
is nagyon vágyom, hogy végre meg-
kaphassuk a hármas metrót Káposz-
tásmegyerig.”  BJ
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„Folyamatosan törlesztek Újpestnek”

Ismét kitüntették a krónikás tanárt
Szinte mindent leírtak már Hirmann Lászlóról, amit csak lehet-
séges. Újpest meghatározó tanárembere és helytörténésze pél-
da arra, milyen egy sikeres pedagógus pályafutás.
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Tömegbaleset a népszigeti Dunán
Idén 110 éve, hogy a Népsziget melletti Duna-ágon megtörtént a magyar-
országi sportrendezvényekhez köthető egyik legnagyobb tömegbaleset. 
A szerencsétlenségnek komoly visszhangja lett a sajtóban. Annak ellené-
re is jelentős botrányt kavart, hogy csodával határos módon nem köve-
telt emberéleteket.
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Az 1912-es szerencsétlen eset ap-
ropóját egy rendhagyó futballmér-
kőzés adta: az Újpesti Torna Egylet 
(UTE), a saját sporttelepén adott ott-
hont a Magyar Testgyakorlók Köre 
(MTK) és a Magyar Athletikai Club 
(MAC) között rendezett labdarúgó-
mérkőzésnek. A kor szokásainak 
megfelelően ugyanis a Magyar Lab-
darúgók Szövetsége (MLSZ) szezon 
eleji sorsolásán a MAC szabad pá-
lyaválasztási jogot nyert az MTK-val 
szemben, a csapat pedig annak el-
lenére ragaszkodott az UTE népszi-
geti létesítményéhez, hogy a lépés 
már a szervezés során komoly konf-
liktust robbantott ki a három sport-
egyesület között.

A helyszín varázsa
Annak megértéséhez, hogy a klub 
miért ragaszkodott ennyire vehe-
mensen az UTE-pálya kínálta le-
hetőségekhez, érdemes 9-10 évvel 
a szerencsétlen események előttre 
visszatekinteni az időben. 1902-ben 
ugyanis az UTE-nak már állt egy kez-
detleges gyakorló- és versenytere a 
szigeten, ami azonban csak a torná-
szok, illetve a város iskolái számá-
ra kínált lehetőséget a szabad leve-
gőn való minőségi testedzésre, fel-
szereltsége pedig korántsem volt 
kiemelkedőnek mondható.

Az egyesület ezért határozta el, 
hogy modern, a kor kihívásainak 
megfelelő, illetve több sportág igé-
nyeit egyszerre kielégítő sporttele-

pet hoz létre a területen, amelyet 
végül 1903. május 24-én avattak fel.

A létesítmény remekül felszerelt, 
komplex sporttelepként üzemelt, 
hiszen a focipálya mellett atlétikai 
gyakorlótér, futókör és teniszpá-
lya biztosította a sokoldalú kikap-
csolódás lehetőségét, amelyekhez 
természetesen a kor elvárásainak 
megfelelő öltözők is társultak. Ez a 
szempont ugyancsak vonzó lehetett, 
mert a századelőn a legtöbb sport-
létesítményben, ha egyáltalán volt 
lehetőség a külön öltözködésre és 
tisztálkodásra, csak meglehetősen 
szűkös, kényelmetlen formában va-
lósította ezt meg.

Hasonlóan előnyös tulajdonsága 
volt a népszigeti pályának a tágas és 
komfortos lelátó, illetve a büfé, ami-
vel szintén nem rendelkezett min-
den sporttelep. A közönség megfele-
lő helyszíni étkeztetése még 1912-re 
sem volt mindenhol evidencia, a ki-
tűnő közlekedési adottságokról nem 
is beszélve. Az UTE-pályára hajón, il-
letőleg az Újpesti vasúti híd gyalog-
útján juthattak ki a labdarúgás sze-
relmesei. Nem csoda, hogy a sportte-
lep a többi klub csapatát és rajongóit 
egyaránt mágnesként vonzotta, akár 
a főváros legtávolabbi pontjairól is.

1912 októberében az MTK már ját-
szott egy rekord nézettségű, az ezer 

főt is meghaladó közönség előtt meg-
tartott mérkőzést az UTE ellen, ahol 
ráadásul 3:0-ra győzedelmeskedtek 
a lila-fehérek felett, így a csapat pá-
lyaválasztással szembeni averziója 
leginkább azzal magyarázható, hogy 
a klub nemrég nyitotta meg a saját, 
Hungária úti sporttelepét, így nyilván 
arra számítottak, hogy ott mérkőz-
hetnek a MAC-cal, akik – rossz nyel-
vek szerint a sportszerűséget a fut-
ballintézők anyagi érdekei miatt is 
zárójelbe téve – nem tették meg szá-
mukra ezt a szívességet.

Rendkívüli állapotok
Az MTK aggodalma nem volt alapta-
lan: az 1912. december 1-jei mecs-
csen ugyanis épp a sporttelep egyik 
legnagyobb előnye, a kiváló megkö-
zelíthetőség esett áldozatul egy, a 
sportélettől igencsak távol álló kö-
rülmény miatt.

1912 októberétől ugyanis az 
Osztrák–Magyar Monarchia déli 
szomszédságában dühöngött az 
első Balkán-háború, és bár a Habs-
burg birodalom kimaradt a konflik-
tusból, decemberre katonai készült-
séget vezettek be az ország terüle-
tén. Ez természetesen Budapestre és 
környékére is vonatkozott, az intéz-
kedés következtében pedig a fővá-
ros bosnyák katonai helyőrsége, a 
vasúti pálya biztonságára hivatkoz-
va, megtiltotta a vasúti hídon a gya-
logos közlekedést. Az ebből fakadó 
problémákat a szervezés során – el-
térő mértékben ugyan – elvileg az 
UTE-nak és a MAC-nak kellett volna 
megelőznie, és nekik kellett volna 
gondoskodni a közönség vízi úton 
való átszállításáról, ám a beígért 
nagy halászcsónakoknak se híre, se 
hamva nem volt a meccs napján.

Így Az Újság tudósítása sze-
rint, „amikor vasárnap délután a 
labdarugósport néhány száz fanati-
kusa megjelent az újpesti hídfőnél, 
bosnyák bakák szuronyai állták út-
jukat”. Az ezt követő „szenvedélyes 
hangú tárgyalások” nem vezettek 
eredményre, és a szurkolókat a Piva 
Csónakda evezősei segítették ki a baj-
ból, ám ők mindössze négy dereglyét 
tudtak a 2000 (más források szerint 
800-1000) fő rendelkezésére bocsájta-
ni. Egy-egy csónakban 30-nál is töb-
ben nyomorogtak, így nem meglepő, 
hogy a nagy sietségben az egyik vízi 
jármű fel is borult, ami előrevetítette 
a későbbi eseményeket.

TARI TAMÁS
(Folyatása következik)

A téli Duna-part a Népszigeten, háttérben a vasúti híd

A Duna-parti sétány a Népszigeten
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Óvodai ügyelet. Idén nyáron is ügyeleti rendszerben működnek az óvo-
dák, június 20-tól augusztus 26-ig tartó időszakban. Az óvodák felváltva, 
öt hétre bezárnak. Bedő Kata alpolgármester arról tájékoztatott, az óvo-
dák nyári zárását úgy állították össze, hogy a teljes nyári időszak alatt le-
gyen egyszerre több nyitvatartó óvoda is, akik nagy szeretettel várják és fo-
gadják majd a gyermekeket. „Természetesen az ügyeletet időben igényelni 
kell, hiszen az étkezést előre meg kell rendelni, de ezekben a részletekben 
az óvodákban dolgozók segítenek. Hogy melyik óvoda mikor lesz ügyele-
tes, és mikor lesz zárva: az óvoda honlapján is megtalálható, illetve az in-
tézményvezetőnél, a csoport óvodapedagógusánál is bátran lehet érdek-
lődni” – hangsúlyozta az alpolgármester.

Különleges eseménynek adott otthont június 2-án az UP Rendezvénytér: 
közel 280 szakembert láttak vendégül az újpesti önkormányzat által szer-
vezett óvodapedagógiai napon, ahol a játékos fejlesztés legújabb módsze-
reivel ismerkedhettek meg a résztvevők. Az óvodapedagógusok LEGO ter-
mékeket vettek kezükbe, a dán játékgyár termékei a pedagógusok egyik 
legkedveltebb, fejlesztéshez használt eszközeinek számítanak.

A szakmai bemutatók palettáján képviseltette magát a Polgár Judit-fé-
le Sakkpalota Program, illetve Sakkjátszótér is, ami olyan képességfejlesz-
tő módszer, amely minden gyermek épülésére szolgálhat, különösen az 
óvoda és az iskola közötti átmenet időszakában. Dr. Donauer Nándor kli-
nikai szakpszichológus előadásában a fiatalkori mozgás testi és lelki hatá-
sainak jelentőségére hívta fel a jelenlévők figyelmét: «Amikor a gyerekek 
olyan gyakorlatokat csinálnak, mint például a jobbra át, balra át, most jön-
nek a katonák, vagy a zsinórjárás közben, amikor tyúklépésben előremen-
nek és közben két oldalt, tenyérrel felfelé, vízszintesen tartják a kezeiket, 
akkor olyan fejlesztő, érlelő mozgásokat végeznek, amelyek elengedhetet-
lenek ebben az életkorban.” Bedő Kata alpolgármester köszöntőjében ezt 
mondta:  „Összejövetelünk célja, hogy a pedagógusnap közeledtével sza-
vakban és tettekben is kifejezzük nagyrabecsülésünket és hálánkat a peda-
gógusoknak gyermekszerető, gyermeknevelő és gyermekmentő, áldozatos 
munkájukért.”  Vesza Erzsébet, az újpesti önkormányzat ifjúsági, sport és 
művelődési osztályának vezetője pedig arról számolt be lapunknak, hogy 
a rendezvény célja az óvodapedagógiai módszerekhez kapcsolódó refor-
mok megismertetése volt.  ÚN

Nagytakarítást végeztek az FKF munkatársai az Árpád úton június 11-én és 
12-én. Az Önkormányzati Rendészek a forgalmat biztosították, eközben sze-
metet szedtek, kitisztították a repedéseket, és az összes felületet lemosták.  
A Fővárosi Közterület-fenntartó szakemberei az Árpád út egy néhány száz 
méteres szakaszát tették rendbe a Kassai utca és a Kemény Gusztáv/Aradi 
utca közötti szakaszon. Összeszedték a szemetet a járdákon. Az aszfaltbur-
kolat repedéseiből kitakarították a megtelepedett gazt, majd 80 Celsius-fo-
kos, nagynyomású vízzel lazították fel a beivódott lerakódásokat. Az oldal-
ra összegyűjtött szennyeződést pedig egy önjáró takarítógép szedte össze. 
Az FKF dolgozói kizárólag olyan anyagokat, eszközöket és módszereket al-
kalmaztak, amelyek nem károsítják a környezetet. Déri Tibor polgármester 
azt posztolta, hogy az önkormányzat abban állapodott meg az FKF-fel, hogy 
a kerület más pontjain is csinálnak hasonló nagytakarítást.  ÚN

Faltól falig kitakarították 
az Árpád utat

Játékos tapasztalatszerzés 
az óvodapedagógiai napon

Együtt vágtázott a város. Káposz-
tásmegyeren rendezték a Szilas-
patak Parti Vágta közösségi futó-
versenyt június 12-én. A családias 
hangulatú váltófutáson három fős 
csapatok mérhették össze az ere-
jüket, iskolás, családi és felnőtt ka-
tegóriában, különböző távokon. 
A vágtán a legkisebbek, óvodások 
is indulhattak, ők egyéni kategóri-
ában futhattak az éremért. A Közös 
Sport Egyesület által szervezett vág-
tán megmérette magát Déri Tibor 
polgármester, Varju László Újpest-
Angyalföld országgyűlési képviselő-
je, Trippon Norbert alpolgármester 
és Dr. Szabó Gábor önkormányzati 
képviselő is.

Last Minute nyári táborok. Bár már tiszta erőből tart a nyár, még min-
dig akad olyan tábor, ahova be lehet íratni a gyereket. Az Újpesti Kulturá-
lis Központ rendezvényszervezője, Friesz Nikolett arról tájékoztatott, hogy 
a természetjáró öko felfedezők táborába várják a résztvevőket, július 18-
22-ig. A tábort a Lóverseny téri Közösségi Házban tartják, 8-12 évesek szá-
mára. A részvételi díj 28.000 Ft, a tábor díja tartalmazza a programokat, 
valamint napi egy meleg ebédet. Ugyancsak van még hely a kézműves tá-
borba, július 25-től 29-ig. A tábor helyszíne az Ifjúsági Ház, ahova 8-tól 14 
éves korú gyerekeket várnak. A tábor díja 15.000 Ft, amely tartalmazza a 
programokat, valamint napi egy meleg ebédet. Várja továbbá a gyereke-
ket a Rex Állatsziget is, a következő táborokkal: Június 27-től –július 1-ig 
Természetfürkész tábor, 8-tól 15 éves korig. Július 04-től– július 08-ig tart 
a Csodálatos Állatdoki tábor 11-től 15 éves korig. Július 11-től– július 15-
ig tart a Vadállatok Szigete tábor, 8-tól 15 éves korig. Július 25–től 29-ig 
Természetfürkész tábor lesz 8-tól 15 éves korig. Jelentkezni a www.rex.hu 
weboldalon elérhető jelentkezési lapon lehet.
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– Érdekes egybeesés, hogy a harmin-
cadik születésnapom évében, 1992-
ben értem el sportolói pályafutásom 
legnagyobb sikerét, egyéni olimpi-
ai bajnok lettem Barcelonában. Visz-
szagondolva arra az időszakra, nem 
éreztem magam harmincnak. Har-
mincnégy évesen is csak azért hagy-
tam abba a vívást, mert felkértek, 
hogy induljak el szeretett egyesüle-
tem, az UTE elnöki posztjáért. Fizi-
kailag nagyon jó állapotban voltam, 
imádtam vívni, de egy ilyen ajánlat-
ra nem mondhattam nemet – eleve-
nítette fel a múltat az egykori klasz-
szis, aki a pást után a lila-fehér klub 
élén is helyt állt.  

A következő, a negyvenedik szüli-
nap már – ahogy mondani szokás – 
mellbe vágta, mert eszébe jutott, 

hogy a negyveneseket egykoron kö-
zépkorúnak nevezte, ráadásul ő még 
mindig fiatalnak érzi magát.

– Az ötvenedik megünneplését 
a barátaim erőszakolták ki, elég vé-
konyra is sikerült a buli – vallotta be 
Újpest díszpolgára. – A hatvanadikat 
viszont emlékezetessé kívántam ten-
ni. Meghívtam pontosan hatvan bará-
tomat a buliba, meg is érkeztek Olasz-
országból, Amerikából és még Viet-
namból is. Ja, és Afrikából is. A nagy 
távolság miatt az ausztrál barátom 
nem tudott eljönni, ő videóüzenetben 
köszöntött a világ túlsó oldaláról.

Bence elmondta még a parti előtt, 
amikor az Újpest TV vendége volt a 
stúdióban, hogy a Larus étterem tu-
lajdonosai – „véletlenül” szintén a ba-
rátai – segítségével igazi mulatós szü-
linapot tervezett diszkó- és cigány-
zenével.

– Nem magamat akarom ünne-
peltetni, azt szeretném, hogy a meg-
hívottak jól érezzék magukat. Úgy 
tudom, Bence fiamék is készülnek, 
ők is nagyon tudnak mulatni – ava-
tott be minket, újpestieket a részle-
tekbe Szabó Bence, aki arról is me-
sélt, hogy tizenegy éves kislánya, 

Szonja is a papa nagy napjának bű-
völetében él.

– Biztosan készül valamire, hi-
szen állandóan gyakorol, bár én 
nem tudhatok róla. Egyébként Szon-
ja Südi Iringó tánciskolájába jár, je-
len állás szerint nem vívó lesz belő-
le, hanem táncosnő.

Bence bevallotta, hogy a hatvan 
év azért elgondolkodtatta egy keve-
set. Mint mondta, rossz érzés, hogy 
nincs már köztük olimpiai bajnok 
csapattársa, Gedővári Imre, aki hat-
vankét évesen ment el.

– Mentorom, Meszéna Mik-
lós is itt hagyott, aki az ötvenötöt 
sem töltötte be… Én próbálok ten-
ni az egészségemért, hetente leg-
alább ötször sportolok, teniszezem, 
gyalogolok és konditerembe járok  
– mondta, majd búcsút intett, hiszen – 
bár ő az ünnepelt - attól még ren-
geteg dolga van a vendégek üdvöz-
léséig.

Ui: A buli rendben megtörtént, 
a hírek szerint Bence is „túlélte” a 
rengeteg jókívánságot, amit min-
denkinek egy-egy koccintással meg 
is hálált.

GERGELY GÁBOR

Hatvanadik szülinapját soha nem felejti el az olimpiai bajnok

Szabó Bencét öt kontinens sportolói köszöntötték
A kerek születésnapok mér-
földkőnek számítanak egy 
ember életében, még ha nem 
is ünnepli meg mindegyiket 
egyformán. Szabó Bence, az 
UTE kétszeres olimpiai, világ- 
és Európa-bajnok kardvívója 
a hatvanadikat emlékezetes-
sé akarta tenni.

Immár harmadszor rendeztek 
emléktornát a hősi halált halt 
újpesti rendőr, Mátyás Balázs 
előtt tisztelegve. Ismét százak 
vettek részt a labdarúgókupán 
a négy éve, tragikus autóbal-
esetben elhunyt posztumusz 
rendőr őrmesterre emlékezve.

A tősgyökeres újpesti Mátyás Balázs 
mindössze 22 éves volt, amikor 2018 
februárjában, szolgálatteljesítés köz-
ben végzetes autóbalesetet szenve-
dett. A fiatalon elhunyt egyenruhás-
ra azóta egyebek mellett labdarú-
gótornán emlékeznek meg a Bánka 
Kristóf Sportközpontban. Balázs szü-
lei a „Szolgálat-teljesítés közben Ala-
pítvány” nevében köszöntötték Déri 
Tibor polgármestert. Az egykori cér-
nagyár sportpályáján Czigler László 
alpolgármester mondott megnyitó-
beszédet a tisztelgők előtt. A város-
atya kiemelte, hogy Balázs édesap-
ja nyomdokát követve az embereket 
akarta segíteni. „Balázsra emléke-
zünk, aki életét adta a magyarok, a 

budapestiek és az újpestiek biztonsá-
gáért” – mondta Czigler László.

 A fegyveres testület nevében Bu-
dapest rendőrfőkapitánya, dr. Terdik 
Tamás emlékezett hősi halottjukra. 
A rendőrfőkapitány az Újpest Tv kér-
désére úgy fogalmazott, hogy máig 
is hiányzik a csapatból az ifjú rend-
őr, akinek emberi kvalitását és szak-
mai tudását is nehezen pótolják. „Az 
a fajta összefogás, amit itt mutatnak 
a kollégák, a csapattársak, civilek, 
az nagyon tiszteletreméltó. Nagyon 

büszkék vagyunk arra, hogy ilyen kol-
légáinkra emlékezhetünk, nagyon 
tiszteletreméltó volt az a munka, amit 
kollégánk elvégzett, és nagyon hiány-
zik a rendszerből.” 

A tornát egy igazi rangadó vezet-
te fel, az Újpest öregfiúk együttese 
mérte össze tudását a BRFK rend-
őrválogatottal. A lila-fehérek csapa-
tában többek között Véber György, 
Kabát Péter, Lőw Zsolt, Fehér Csa-
ba, Egressy Gábor és lapunk állan-
dó szerzője, Gergely Gábor rúgta a 
bőrt. Kabát Péter, az Újpest ikonikus 
labdarúgója, és az ÚFC sportkoordi-
nátora azt ígérte, hogy minden év-
ben itt lesznek, és méltóképp meg-
emlékeznek a hősi halált halt újpes-
tire. „Fantasztikus volt találkozni a 
többiekkel, az öregfiúkkal. Játszot-
tunk egyet, nem az eredmény volt a 
lényeg, hanem az, hogy itt voltunk” 
– mondta az Újpest család neves 
tagja az ÚTV-nek.

Lőw Zsolt, a Chelsea másodedző-
je Nagy-Britanniából érkezett a cér-
nagyár gyepére, hogy részt vehes-

sen a sportos megemlékezésen. 
A szédületes karriert befutó sport-
ember megható szavakkal emléke-
zett meg legszűkebb pátriájáról. „43 
éve vagyok újpesti lakos, itt szület-
tem, és 22 éves koromig itt éltem az 
újpesti Víztoronynál, 14 évet futbal-
loztam az Újpestben, ha valaki isme-
ri Újpestet és a közönséget, akkor 
szerintem én igen. Mindig ilyen kö-
zösség volt, mindig összetartó kö-
zösség volt. Ha valami probléma 
merült fel, akkor a teljes sportélet és 
a lakosság is képes volt összefogni, 
és ugyanezt tapasztalhattuk ma is.” 
Az Újpest Tv Balázs édesapját, Má-
tyás Zsoltot is megszólította, aki fel-
idézte a mondást: „csak az hal meg, 
akit elfelejtenek.”

Az idei tornára 20 csapat neve-
zett, az emléktornát a Szabolcs-Szat-
már-Bereg megyei rendőrök csapata 
nyerte meg, amely az IPA-BRFK egye-
sületet győzte le, míg a bronzérmet a 
Mátyás Balázs Best Of csapat szerezte 
meg, a negyedik helyen pedig az Or-
szággyűlési Őrség végzett.  ÚN

Az életét adta az országért, Újpestért
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Több bejelentés érkezett június ele-
jén a Semsey parkból az Újpesti Ál-
lat- és Természetvédelmi Őrszolgálat-
hoz, hogy fiókáikat védelmező varjak 
emberekre támadnak, megzavarják a 
parkban pihenőket vagy a kutyasé-
táltatókat. Mivel a szomszédos Újpa-
lotán már óvodásokra támadt varjú, 
sérülést okozva a gyerekeknek, ezért 
Trippon Norbert és Czigler László al-
polgármesterek Pataki Gáborral, az 
állatvédőrség vezetőjével együtt 
megelőző szándékkal körbekordo-
nozták az érintett területet.

Természetes jelenség 
A madarak beköltöznek, sőt beköltöz-
tek városainkba, ami önmagában nem 
is baj, csak azt nem szabad elfelejteni, 
hogy a madár is ösztönlény. Különö-
sen, amikor a kicsinyét kell védenie!

Néha fel- felröppen a hír egy-egy 
„madártámadásról”. Nem árt hát tud-
ni róla.

Ilyenkor, a nyár legelején, mikor 
a fiókák már kitollasodnak, és tanul-
nak repülni, a madárszülők védik a 
még nem igazán repképes fiókákat. 
Ők nem tudják, hogy ártalmatlan a 
nagytestű ember, s nem támadni, 
hanem inkább segíteni akar. A ma-
darak csak annyit látnak, hogy ez a 
„valami nagy” közeleg a fiókához, 

így megpróbálják elzavarni a cse-
mete közeléből. Ősi ösztön ez ná-
luk, éppen úgy, mint nálunk, embe-
reknél.

Mint minden évben, a Magyar 
Madártani és Természetvédelmi 
Egyesület (MME) idén is figyelmez-
tetett, hogy lakott területen a varjú-
félék, különösen a dolmányos varjak 
április végétől induló, és akár júni-
us közepéig tartó fiókareptetésekor 
számíthatunk madártámadásokra. 
Arról van szó, hogy a szülők aktívan 

és agresszívan védelmezik a fészket 
elhagyó, de még nagyon ügyetlen, 
sokszor röpképtelen kicsinyeiket.

Sokan befogják
Orbán Zoltán ornitológus szakember 
hosszú cikkben adott interjút az In-
dexnek. Ebben elmondta, hogy a fen-
tieken kívül a madártámadásnak az 
is oka lehet, hogy egyre többen pró-
bálnak varjúfiókákat otthon felnevel-
ni, ám azok idővel elszöknek, viszont 
megszokják az embert, főleg azt, hogy 
tőle kapnak élelmet.

A fészkéből kipottyant, vagy csak 
repülés közben kifáradt, leesett fiókát 
– ha olyan helyre esik, ahol veszély-
ben van – tegyük bokros, fás kör-
nyékre, és nyugodtan hagyjuk magá-
ra, szülei gondoskodni fognak a to-
vábbiakról.

És ha támad?
A legfontosabb: nem szabad elfutni! 
Karunkkal hessegessük, kiabáljunk 
rá, ha van nálunk szatyor, táska, ka-
lap, esernyő, vagy bármi, akkor azzal 
is hessegethetünk, miközben lassan 
hátráljunk. Ilyen „támadás” általá-
ban a fészek, vagy a fióka kb. 10 mé-
teres körzetében történhet, ha a ma-
dár számára is biztonságos távolságra 
kerülünk, az már nem fog bennünket 
tovább „üldözni”.  EJ

Az orvosi ellátó szobában az állat-
mentők hivatalos állatorvosa, dr. 
Vainer Attila és dr. Pintér Zoltán látja 

majd el az állatmentőkhöz beérkező 
négylábúakat. „A XXI. században min-
den állatvédő szervezetnek kellene 

egy ilyen elsősegélyszoba. A jövőben 
itt helyben tudják orvosolni a sérült 
állatokat, nekünk pedig nem kell töb-
bedmagunkkal együtt az orvosi ren-
delő előtt várakozni, vagy a rendkí-
vül borsos összegű éjszakai állator-
vosi ügyelethez fordulni” – fejtette ki 
Pataki Gábor, az Állatmentő Liga el-
nöke. Újpest önkormányzata 5 millió 
forinttal támogatta a közelmúltban 
az állatvédők munkáját: ebből az ösz-
szegből 2.5 millió forintot fordítottak 
az állategészségügyi szobára, a má-
sik részéből pedig egy speciális állat-
mentő gépkocsit szereztek be. „Sike-
rült egy ultrahang berendezéssel is 
felszerelni a szobát, továbbá renge-
teg gyorstesztet és gyógyszert vá-
sároltunk a hozzánk kerülő állatok 
szűrésére és gyógyítására. Az új he-
lyiségben az összes olyan sürgőssé-
gi beavatkozást el lehet látni, amely 
fontos, sőt életmentő lehet egy sérült 

állatnál. Szükség esetén meg is tud-
ják műteni az állatorvosok a bajbaju-
tott állatokat, mivel ezek után min-
den eszköz helyben a rendelkezésük-
re áll” – fejtette ki Pataki Gábor.

Az Állatmentő Liga és Újpest 
Önkormányzata hosszú ideje áll-
nak stratégiai partnerségben. Az 
ország egyik legnagyobb állatvé-
dő szervezete, az Állatmentő Liga 
immár tizenegy éve szolgálja a ke-
rület és a főváros bajba jutott ál-
latait és gazdáit is. Tavasszal a liga 
egy speciális lószállító kocsit ve-
hetett át Bedő Kata alpolgármes-
tertől, Czigler László alpolgármes-
ter pedig április végén egy spe-
ciális mentőgépkocsit vásárolt az 
állatvédőknek. A lószállító, a ro-
hamkocsi és a most átadott első-
segélyszoba egyaránt hiánypótlók 
az Állatmentő Liga életében és hét-
köznapjaiban.  ÚN

Elsősegélyszobát alakítottak ki
az Állatmentő Liga központjában
Két és félmillió forint értékű az az egészségügyi szoba, amit 
június 13-án vehetett birtokba az Állatmentő Liga a szervezet 
telephelyén. A helyiség anyagi feltételeit Bedő Kata és Czigler 
László alpolgármesterek biztosították.

a madárfüttynek olykor ára van!

Amikor támadnak a varjak…
Ideiglenesen elkerítették a városvezetők és az állatvédők  
a Semsey park egy részét, a varjútámadásokat megelőzendő. 
A madarak ilyenkor a kicsinyeiket védik. 
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Dob, üstdob, egy, a zongorán heverő ütőgardon 
és marimba. A megannyi izgalmas és egzotikus 
hangszer között egy 1875-ből származó Thonet 
széket mutat büszkén Nesztor Iván, aki az Erkel 
Gyula újpesti zeneiskolában fogad. A neves pe-
dagógus hangulatos szobája olyan, akár egy ját-
szótér zenerajongóknak: itt muszáj mindent fel-
fedezni és ki is próbálni.

Aki hozzá belép, hamarosan dobverőt kap a 
kezébe, tanár úr pedig arra kéri az egyszeri be-
térőt, merje elengedni magát, próbálgassa ked-
vére és vegye birtokba a hangszert. „Az összes 
diákommal a kötelező penzum után becsukjuk a 
füzetet, és arra biztatom, hogy élvezze ki a hang-
szert. Engedje el magát, csapkodjon, ahogy csak 
belefér. Kísérletezzen, játsszon, adja át magát a 
felfedezés szépségének, hiszen bármit üt le a do-
bokon, nem lehet belőle „baj”. Hagynunk kell a 
hangokat megszülni magukat!” Az ifjú zenera-
jongók pedig rendkívül hálásak ezért a támoga-
tó és elfogadó attitűdért. Volt olyan, akivel mesét 
mondtak dobolás közben, egy másik hallgatót pe-
dig arra biztatott, hogy játssza el hangszeren az 
aznapi lelki állapotát. Így tud megszülethetni az, 
hogy a tanuló mer és akar is barátkozni a hang-
szerrel, s a szigorú, forszírozott gyakorlás mellett 
a felfedezésre és a miniatűr alkotásra is lehetősé-
get kap. „Amikor megtanulunk írni-olvasni, már 
tudunk beszélni. Ugyanígy, amikor a kezünkbe 
vesszük a hangszert, már le tudunk rajta játszani 
néhány hangot. A tanóráimon mindig rögtönzünk 
a hangszeren, hallás után felelgetünk, így azonnal 
alkotóvá lép elő a tanuló, miközben én egy adott 
koncepció mentén terelgetem. A tanulás így azt is 

lehetővé teszi, hogy önmagát felfedezze az érin-
tett. Nálam dallamalkotással kezdődik és ér vé-
get az oktatás. A pedagógiám egyik lényeges ele-
me, hogy már a legelső órán azonnal alkotunk.”

A 75 éves Nesztor Iván számos nívós zenekar 
dobosa, emellett ifjúkora óta örök szenvedélye a 
népzenegyűjtés. Saját gyűjtéseiből már több kiad-
vány is megjelent, örök tananyag a négykötetes 
dobiskolája, Ritmusjáték és jazzdobolás címmel.

A zenészóriás apró gyermek korában elköte-
leződött a zene mellett, falta az osztrák rádióban 
hallható zenéket legszűkebb pátriáiban, Szom-
bathelyen és Győrben. Ekkoriban az osztrák rá-
dióban a klasszikus zene mellett már a Shadows 
és a Beatles is hallható volt, a kisfiú pedig előre 
tudta, melyik hang után mi következik. Máig is 
őrzi azt a levelet, amelyben arra kérte a Jézuskát 
hétévesen, hogy hegedűt hozzon neki karácsony-
ra. Később árulta el édesanyja, azért állt ellen a 
kérésnek, mert elrettentő példa volt a szomszéd-
ban hegedülő kisfiú szörnyű próbálkozása. Ké-
sőbb egy Tom Steele nevű zenész inspirálására 
gitárrá finomodott ez a kívánság, azonban nem 
volt mindennapi az új hangszer feltétele. Azt kér-
te édesanyja, hogy a valamit valamiért elvén fes-
se ki a családi otthon előszobáját és fürdőszobá-
ját. Amikor végül megkapta, autodidakta módon 
sajátította el a gitárzenét, s kisvártatva a megye 
legjobb zenekarában találta magát, egy másik 
klasszissal, Másik Jánossal együtt, aki akkortájt 
érettségizett a győri konzervatóriumban. S köz-
ben már szeretettel és szenvedéllyel, folyamato-
san oktatott: gitártudását átadta Tamás öccsének 
és más jelentkezőknek is. „Általános iskolás ko-

romtól fogva imádok tanítani. A szüleimtől örö-
költem azt az attitűdöt, amely szerint az oktatás 
egyben segítés.” Húszas évei elején polgári ál-
lásától, egy építészirodától is elbúcsúzott, hogy 
gyakorolhasson, fejlődjön, és teljesen átadja ma-
gát a zenének.

Iván később azért vett dobverőket a kezébe, 
mert akkortájt alakult Budapesten a jazz-tanszak, 
amely érdekes módon nem indított gitár tansza-
kot. Mivel észrevette, hogy „rááll a füle” a dobra, 
ezért beszerezte az akkoriban kapható egyetlen 
dobiskolát, és leckéket vett egy remek dobostól, 
Tolnai József „Johnytól”. Mindössze fél év dobo-
lást követően vették fel a Zeneművészeti Főisko-
lára. Az ifjú muzsikus még főiskolásként alkot-
ta meg azóta is megkerülhetetlen tankönyvét, a 
Nesztor-féle dobiskolát. A hiánypótló mű 1983-
ban jelent meg, és azonnal az állami zeneisko-
lák hivatalos tananyagává nyilvánították, 2000-
ben újra kiadták, akkor már hangzó melléklettel. 
Egyedülálló a hitvallása a négykötetes dobiskolá-
nak: „Először hallás után megbeszéljük, hogy ez 
most miért így van, miért úgy. Nagyon fontosak 
az élő zenéből vett példák. Írhatok én bármilyen 
kottát, de a legjobb az élő zenéből, történeti ér-
telemben és a nehézségi fokozatok sorrendjében, 
a lejegyzések alapján tanítani.”

A művésztanár, aki a jazz-főiskolán „improvi-
zációs gyakorlat és zenekari játék” előadásokat 
tartott, 1989-ben alapította meg az újpesti Erkel 
Gyula Zeneiskolában a jazz-tagozatot, ahol a mai 
napig tanít. Olyan növendékekkel büszkélked-
het, mint Borlai Gergő, Gyenge Lajos vagy Mo-
hai Győző. 

Néhány nevet fontosnak tart megemlíteni, ha 
róla és a zenéről van szó. Az első helyen barátja, 
a 2012-ben elhunyt Regős István dzsessz-zongo-
rista neve áll, de nagyon hálás az iskola egyko-
ri igazgatóinak, Hara Lászlónénak, akivel együtt 
létrehozták a dzsessz-szakot, Eisenbacher Zoltán-
nak, Sillye Gergelynek vagy Dávidné Szabó Me-
lindának, akik családias, független és alkotó kö-
zösséget teremtenek a hétköznapokban.

Nesztor Ivánról az is köztudott, hogy a nép-
zene elkötelezett kutatója és művelője. Alig múlt 
3 éves, amikor Őriszentpéteren, egy nyaralás 
alatt elköteleződött a népi kultúra mellett. Majd 
a rendszerváltozás idején felkerekedett, Erdély-
ben és Moldvában a csángók között kezdett nép-
zenét gyűjteni. A művész igencsak megelőzte ko-
rát, hiszen a ’80-as, ’90-es években még nem volt 
találkozás a dzsessz és a népzene világa között, 
az úgynevezett világzene a kétezres évek körül 
kezdett berobbanni.

Nesztor Iván tavaly novemberben töltötte be 
a 75. évét, a rendkívül energikus művészpeda-
gógus jelenleg egy népzenei monográfián dol-
gozik, az erdélyi Bálványosváralján élő Czoppán 
György munkásságát mutatja be, a Hagyományok 
Háza kiadásában. És azt is tervezi, hogy népzenei-
avantgard zenekart hoz létre a zeneiskola nép-
dalénekes tanárnőivel együtt.  BJ

Újabb kitüntetést kapott az élménypedagógus

Hittel alkot és tanít a jazzdobolás atyja
Miniszteri elismerő oklevelet vehetett át Nesztor Iván, a magyar dobpedagógia egyik 
kiemelkedő alakja, az újpesti dzsessz megalapozója és megkerülhetetlen személyisé-
ge. A Liszt Ferenc Zeneművészeti Egyetem nyugalmazott tanára, az újpesti jazz-élet 
egyik létrehozója, máig is lelkesen tanítja diákjait dobolni, úgy, hogy az alkotást, a fel-
fedezést, az önfeledt játékot és az improvizálást helyezi középpontba a tanulás mellett. 
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Az ÚjpestKártya-iroda
június 20. és 27. között zárva tart. 

Kedd: 8:00–12:00 
Csütörtök: 13:00–17:00

|  06 1 696 0006  |  IRODA@UJPESTKARTYA.HU

ÚJPESTKÁRTYA-IRODA  
1045 BUDAPEST, ERZSÉBET U. 8.

/UJPESTKARTYA
impresszum:bp. IV. ker. újpest önkormányzata

IGÉNYELJEN             ÚJPESTKÁRTYÁT
ÉS VÁSÁROLJON KEDVEZMÉNYESEN! LEGYEN VÁLLALKOZÁSA

ELFOGADÓHELY
ÉS BŐVÍTSE VÁSÁRLÓI KÖRÉT!

UJPESTKARTYA.HU
ÚJPEST

ÖNKORMÁNYZATA

Az ÚjpestKártya Az ÚjpestKártya Az ÚjpestKártya 
programot programot 
Újpest Önkormányzata Újpest Önkormányzata Újpest Önkormányzata Újpest Önkormányzata 
támogatja.támogatja.támogatja.támogatja.

BEFEKTETÉS A VÁLLALKOZÁSOKBABEFEKTETÉS A VÁLLALKOZÁSOKBABEFEKTETÉS A VÁLLALKOZÁSOKBA

A weboldalon, e-mailben és telefonon változatlanul minden hétköznap kaphat segítséget az ÚjpestKártyával kapcsolatban.

KIÁLLÍTÁSOK

Május 26. – október 15.
„TISZTA LEVEGŐT ÉS VIZET!” 
Kerületi gyermekrajz-pályázat 
díjnyertes alkotásainak kiállítása.
Megtekinthető: hétköznapokon 
8–16 óráig
Belépés: díjtalan
Lóverseny téri Közösségi Ház  
– Homoktövis Környezetvédelmi 
Oktatóközpont

Július 11. – július 30.
MESEORSZÁG MINIBEN
Kőrös Márta és Dávid Andrea, 
a Magyar Miniatűr Műhely tagjainak 
kiállítása. Megnyitó: július 11. (hétfő) 
17 óra. A kiállítás megtekinthető: 
hétköznapokon 8-18 óráig
Belépés: díjtalan
Ifjúsági Ház, Új Galéria

KLUB

Július 6., szerda 15.00–17.00 
ÚJPEST LÁMPÁSAI
(Látássérültek klubja)
Információ: Murgács Jánosné 
+36 30 498 9033 
Belépő: díjtalan 
Ifjúsági Ház

Július 19., kedd 11.00–13.00
MOZGÁSKORLÁTOZOTTAK KLUBJA
Belépő: díjtalan 
Ifjúsági Ház

Július 25., hétfő 16.00–20.00 
ANNA KLUB – hozzájárulás 1200 Ft 
Ifjúsági ház
Kismamáknak

Hétfőtől – péntekig 10.00–15.30
HANCURKA BABA-MAMA KLUB 
Információ: Haás Ágnes, Dobos Éva, 
tel: +36 1 380 6760
Belépő: 2000 Ft. / fél év
Lóverseny téri Közösségi Ház

KONCERT

Július 7., csütörtök, 18.00
„A költészet és a zene találkozása”
Kortárs magyar komolyzenei koncert
és az Art-Piano kortárs kiállítás zárása
A program a Nemzeti Kulturális Alap 
támogatásával valósul meg.
Belépés: díjtalan
Ifjúsági Ház, Új Galéria

FILMKLUB

Kortárs magyar filmek 
Július 12., kedd, 18.00
Felkészülés a meghatározatlan ideig 
tartó együttlétre. Rendező: Horváth Lili

Július 19., kedd, 18.00
Feleségem története  
Rendezte: Enyedi Ildikó

Július 26., kedd, 18.00
Brazilok. Rendezte: Rohonyi Gábor,
M. Kiss Csaba
Belépés: díjtalan.
Ifjúsági Ház

KÉZMŰVES FOGLALKOZÁS

Július 2., szombat, 9.00–12.00
Papírsárkány készítés.
Belépés: ingyenes
Főtér óriáshomokozó

Július 9., szombat, 9.00–12.00 
Gipszminta festés
Belépés: ingyenes
Főtér óriáshomokozó

Július 16., szombat, 9.00–12.00
Ajándéktasak készítés.
Belépés: ingyenes
Főtér óriáshomokozó

Július 23., szombat, 9.00–12.00
Tésztalánc készítés
Belépés: ingyenes
Főtér óriáshomokozó

Július 30., szombat, 
9.00–12.00
Dobójáték készítés
Belépés: ingyenes
Főtér óriáshomokozó

Július 6., szerda,
10.00–12.00
NYÁRI KÉZMŰVES FOGLALKOZÁS
Információ: Dr Kriskáné Gánóczy 
Anita, tel: 06 1 380 6760
Belépő: 300 Ft
Lóverseny téri Közösségi Ház

Július 27., szerda,
10.00–12.00
NYÁRI KÉZMŰVES FOGLALKOZÁS
Információ: Haás Ágnes,  
tel: +36 1 380 6760
Belépő: 300 Ft
Lóverseny téri Közösségi Ház

MOZGÁS, SPORT

Hétfő és csütörtök, 9.00–10.00
SENIOR TORNA
Információ: Várszegi Béla, 
tel: +36 30 399 5949
Lóverseny téri Közösségi Ház 

TÁBOR

Július 18–22., hétfő–péntek
8.00–16.00
TERMÉSZETJÁRÓ ÖKO FELFEDEZŐK 
NYÁRI TÁBORA
Korosztály: 8-12 éves gyerekek
Részvételi díj: 28000 Ft/fő
Lóverseny téri Közösségi Ház 
– Homoktövis Környezetvédelmi 
Oktatóközpont

Július 11–15., hétfő–péntek
8.00–16.00
„HELLO SUMMER” HIP-HOP 
TÁNCTÁBOR
Információ: Szabóné Lepuschan 
Bianka, tel: +36 70 620 8028
Lóverseny téri Közösségi Ház

Július 25–29, hétfő–péntek
8.00–16.00 
„HELLO SUMMER” 
HIP-HOP TÁNCTÁBOR
Információ:
Szabóné Lepuschan Bianka,
tel: +36 70 620 8028
Lóverseny téri Közösségi Ház

Július 4–8., hétfő–péntek, 
július 11–15., hétfő–péntek,
július 18–22., hétfő–péntek, 
8.00–16.00
Angyal balettiskola napközis 
tánctábora – 5 éves kortól 
Díja: 36 000 Ft/hét  
– 10% kedvezmény a 2 turnusban 
résztvevőknek, testvéreknek,  
A kedvezmények nem adódnak 
össze. Napi háromszori étkezést 
biztosítunk.
Információ és jelentkezés:
Tóth Rita +36 30 280 27 57, 
angyalbalett@gmail.com 
angyalbalett.hu/tanc-judo-tabor
Megyeri Klub

Július 25–29., hétfő–péntek, 
8.00–16.00
Ritmikus Gimnasztika napközis 
tábora -  5 éves kortól
Jelentkezési határidő: június 24.
Információ és jelentkezés: 
Fejes Detty: +36 30 572 36 32, 
rgttabor@gmail.com 
Megyeri Klub

VÉRADÁS

Július 18., hétfő 12.00–18.00
Ifjúsági Ház

EGYÉB

július 2. – augusztus 14.
Minden nap 9–19 óráig.
Óriáshomokozó, 
Sport- és Közösségi Programok
Újpest, Szent István tér

Júliusi programajánló 
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Mi a megoldás?
Tornáztassa a gondolatait! Egy kis elmetorna mindenkinek jót 
tesz, az alábbi feladat pedig nem is nehéz. Keresse a kereszt-
rejtvényt az Újpesti Napló minden lapszámában!

Elkészítés: a hozzávalókat gyors mozdulatokkal összegyúrjuk és frissen 
tartó fóliába csomagoljuk. Fél órára hűtőbe tesszük pihenni. Az idő leteltével 
a tésztát lisztezett felületen kb. 1 cm vastagra nyújtjuk és kiszaggatjuk a 
kekszeket. Sütőpapírral bélelt tepsire helyezzük és 180 fokon 10 perc alatt 
megsütjük őket.

Gasztró
Az Ételműhely Gourmet Kantin és Bár egy bisztró stílusú csa-
ládi étterem Újpest Főterén. Egy olyan helyet álmodtunk meg, 
ahol találkoznak a jól ismert klasszikus hazai ízek, ételek a fia-
talos lendülettel, és barátságos hangulattal. Bárunkban szezo-
nálisan változó koktélokkal és hazai, családi pincészetek remek 
boraival lazíthatnak a vendégek. 
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300 g liszt
200 g vaj/margarin
3 db tojássárgája
120 g porcukor vagy porított édesítőszer 
1 citrom reszelt héja
3-4 tk citromlé
2 ek szárított levendula
csipet só 

Citromos-levendulás keksz

MOZAIK | 17

Hozzávalók két főre: 
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A POZSONYI PATIKA
ÚJPEST DISZKONTPATIKÁJA!

SZÉLES ÁRUKÉSZLETTEL, 
SZAKÉRTELEMMEL VÁRJUK ÖNÖKET!

  
1045 Bp., Pozsonyi utca 23.

      
+36 1 379 3008

(Orvosi rendelő mellett régi Aranyhorgony Gyt.)
 

A Pozsonyi diszkontpatikában kedves vevőink 
a Patika24.hu webáruházzal közel azonos árakon 
vásárolhatják meg termékeinket.

SZEMÉLYES ÁTVÉTELI PONT

Tisztelt Hirdetőink! A lakossági apróhirde téseket az Újpest Média szer-
kesztőségében vesszük fel, a 1045 Budapest, Erzsébet utca 8. szám alatt. 
Hirdetésfelvételi napok: hétfőn, szerdán és csütörtökön 9–15 óráig. Lakossági 
apróhirdetéseket csak személyesen veszünk fel! Díja: 945 Ft + áfa, azaz 
1200 Ft/30 szó. Vállalkozói és méretes hirdetések feladása, árajánlatkérés: 
hirdetes@ujpestmedia.hu. Részletes infor máció: ujpestmedia.hu

RÉGISÉG

Almási Katalin vásárol készpénzért legmaga-
sabb áron bútorokat, könyveket, írógépet, var-
rógépet, szőrmebundát, ruhaneműt, dísztár-
gyakat, porcelánokat, órákat, kristályokat, csip-
kéket, bizsukat, kitüntetést, régi pénzt, bake-
litlemezeket, műszaki cikkeket, ezüstöket, 
szobrokat, herendi, zsolnai tárgyakat, boros-
tyán ékszereket, teljes hagyatékot. Értékbecs-
léssel, díjtalan kiszállással, hétvégén is. Telefon: 
+36 20 597 8280 

Papp József mindenféle régiséget vásárol, díjta-
lan kiszállással, antik bútorokat, régi bútorokat, 
porcelánokat, vitrin dísztárgyakat, festménye-
ket, bronz szobrokat, figurákat, régi pénzeket, 
faliórákat, karórákat s zsebórákat, asztali órá-
kat, hibásat is, bizsukat, brossokat, ezüstöket, 
könyveket, mindenféle régi tárgyakat, hagya-
tékot! Azonnali készpénzzel. Magyar vállalkozó. 
Tisztelettel várom hívását. Tel.: +36 70 942 0806

HERMINA ANTIKVITÁS a XIV. kerület THÖ-
KÖLY ÚT 100/B-ben vásárol magas áron tört-
arany 12500 Ft/g-tól, fazonarany 32000 Ft/g-
ig, asztali-, fali-, zseb- és karórákat. Festmé-
nyeket, antik bútorokat, Herendi, Zsolnay, 
Meisseni… stb, porcelánokat, Kovács Mar-
git,- Hummel, Gorka-kerámiákat, bronz és 
ezüsttárgyakat 180Ft/g-tól 450Ft/g-ig, hábo-
rú előtti katonai kitüntetéseket, levelezőlapo-
kat, képeslapokat, hagyatékokat, Értékbecs-
lés és kiszállás díjtalan! A Hungária körúttól 1 
percre. Tel.: +36 20 358 8217

SZOLGÁLTATÁS

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás bútormoz-
gatással. Parkettacsiszolás, aljzatkiegyenlítés, 
PVC-, szőnyegpadló-lerakás. Minőségi, precíz 
munka, mérsékelt árakon. (Alapítva: 1998) Csa-
pó György. Tel.: +36 31 780 6430, +36 1 229 5694 
festesma.iwk.hu

Festést, mázolást, burkolást vállalok, nyugdí-
jasoknak kedvezménnyel. Bútormozgatással, 
takarítással. Tel.: +36 30 422 1739

Szabó Balázs vállalja kémények bélelését, 
építését, kondenzációs kazánok telepítését 
teljes körű ügyintézéssel. +36 20 264 7752

„Házhoz megyek! Fogsor készítését, javítását 
vállalom garanciával. Hívjon bizalommal! Te-
lefon: +36 20 980 3957

Festina Lente vízvezeték-szerelés - Kisebb és 
nagyobb munkákat egyaránt vállal fiatal, len-
dületes csapatunk; reális áron, ingyenes fel-
méréssel, kiszállási díj nélkül, anyagbeszerzés-
sel, rövid határidővel és garanciával. Telefon: 
+36 70 290 8806

ÉLETJÁRADÉK

Életjáradéki vagy eltartási szerződést kötnénk 
idős személlyel/személyekkel. Leinformálható, 
megbízható házaspár vagyunk. Egy összeg-
ben és havonta is tudunk fizetni. Kálny Csaba 
és Etelka +36 20 949 4940

Életjáradék szerződést kötnék idősebb személy-
lyel! Havi jövedelmet biztosítok az Ön számára 
ingatlanért cserébe! Megbeszélés alapján válla-
lok bevásárlást, orvoshoz járást vagy akár gondo-
zást stb. Hívjon bizalommal! Tel.: +36 70 601 0580 

Élje anyagi biztonságban nyugdíjas éveit! Élet-
járadéki szerződéssel egy egyszeri, nagyobb 
összeg mellett, havi életjáradékot fizetek Ön-
nek úgy, hogy Ön lakása kizárólagos haszná-
lója, haszonélvezője marad. Érd.: Dr. Dányi Ro-
land +36 70 391 8073

OKTATÁS

MATEMATIKA HATÉKONYAN! Fiatal, de so-
kat látott magántanár -- extra türelemmel 
-- korrepetál középiskolásokat. Vállal továb-
bá: kéttannyelvű gimnazistákat és analí-
zis/valszám-oktatást. Igény szerint házhoz is 
megy! Tel.: +36 20 200 8323

Egész nyáron (talán utána is) fejlesztem, tudá-
sát pótolom, beszédhibáját javítom a COVID 
miatt, vagy bármi más okból „lemaradt” 5-10 
éves korú gyerekeknek. Gyógypedagógus, lo-
gopédus. Tel.: +36 30 416 3282

ÁLLÁS

50 éves, megbízható budapesti férfi B,C,D,E, 
Páv. I.,II., III. többéves gyakorlattal sofőri, ma-
gánsofőri állást keres. Sürgősségi szállítási 
munka is érdekel. (alkalmi munka is) Telefon: 
+36 30 392 4030 – Hívjon bizalommal!

A Statek Kft. a Központi Statisztikai Hivatal 
adatfelvételeihez állandó összeíró munkatár-
sakat keres a 4. kerületben. Tablet kezelési 
jártasság, jó fizikai állóképesség, kommuni-
kációs készség feltétel. További információk: 
+36 30 631 5025

INGATLAN

Eladó Újpesten tulajdonostól csendes környe-
zetben jó közlekedéssel 453 négyzetméter te-
lek + 65 négyzetméter 2 szobás családi ház. 
A ház felújítandó. Ár: 54 500 000 Ft. Telefon: 
+36 30 392 4030 érdeklődni egész nap. 

INGATLANIRODÁNK eladó lakásokat keres! 
Jutalék 3,5%, ügyvéd ingyen, külföldi vevők 
elérése. Ismerős lakása eladó? Hívjon, Ön is 
jutalékot kap! +36 20 9 600 600

FACEBOOK.COM/UJPEST.HU
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Nézelődjön, válogasson, vásároljon az 
Újpesti Piac mellett, a Körcsarnokban!

Mindenkit vár a BUTIKSOR! 

JÓ ÁRAK, JÓ HELYEN!
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AKCIÓS AJÁNLATOK

Kémeri Dalma őstermelőnél a földszinten a 60–61. asztalnál
bogyiszlói paprika 2000 Ft/kg | paradicsom 999 Ft/kg | kovászos uborka 500 Ft/kg.

A Stiller Savanyúságnál a földszinten a 38–39. üzletben
frissen gyalult tök 998Ft/kg | tisztított újburgonya 548 Ft/kg |

idei kovászos uborka 1498 Ft/kg | csemegeuborka 898 Ft/kg.

A Melaton Kft.-nél a földszinten a 41. üzletben
darált dió 4200 Ft/kg | goji bogyó 5300 Ft/kg |

bajor fahéjas mandula 4000 Ft/kg.

A Lupa Virágszigetnél a földszinten a 31. üzletben
szobanövények 1500 Ft/db-tól | kardvirág 600 Ft/száltól | 

rózsák 700 Ft/száltól | szálas krizantém 400 Ft/szál |
napraforgó 800 Ft/szál.

A Mákszemek Trade Kft.-nél a földszinten a 123–125. asztalnál
paprika 799 Ft/kg | paradicsom 799 Ft/kg | meggy 980 Ft/kg |

cseresznye 980 Ft/kg | sárgabarack 980 Ft/kg.

Wieszt Tibor őstermelőnél a földszinten a 40–41. asztalnál
házi készítésű felvágottak:
löncshús 3200 Ft/kg | házi disznósajt (nyelvvel) 3600 Ft/kg | 
grillkolbászok 3000 Ft/kg.

A Violetta Kft.-nél a földszinten az 58–59. asztalnál
S-es tojás 42 Ft/db | M-es tojás 50 Ft/db | L-es tojás 60 Ft/db | 
XL-es tojás 70 Ft/db | nyolctojásos tészta 380 Ft/ 250 g.

2022. június 16–29.

UJPEST.HU/PIAC 

  idei kovászos uborka

 1498 Ft/kg

  grillkolbászok

 3000 Ft/kg

ZÖLDSÉG- ÉS EGYÉB AKCIÓK

HÚSAKCIÓK

Várunk minden 
kedves vásárlót!

STILLER SAVANYÚSÁG
38–39. üzlet

LUPA VIRÁGSZIGET
31. üzlet

    szálas krizantém

400 Ft/szál

KÉMERI DALMA
60–61. asztal

 paradicsom

   999 Ft/kg

PIAC PLACC SZOMBATON ÉS VASÁRNAP! 
Nyüzsgés, adok-veszek és hagyomány 
az Újpesti Piac mellett, a Duna sétányon.

WIESZT TIBOR
40–41. asztal
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óriáshomokozó | óriás társasjátékok | vizes játszó
teqsportok | foci | kosárlabda | tollas

frizbi | pingpong | csocsó
és még számos játék- és sporteszköz

14
2022.

AUGUSZTUS

2 -
2022.

JÚLIUS

Minden nap 9-19 óráig

ÚJPEST
Szent István tér

www.ujpest.hu
facebook.com/sportosujpest

ÓRIÁSHOMOKOZÓ
Sport- és Közösségi Programok

A programon való részvétel ingyenes és saját felelősségre történik. A program területén a résztvevőkről, illetve a történésekről kép-,
 hang, valamint videófelvétel készülhet a nyilvánosság számára.

KELLEMES IDŐTÖLTÉST KÍVÁN ÚJPEST ÖNKORMÁNYZATA!
AZ EMBER A LEGFONTOSABB ÉRTÉK!


